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Tapkime Kristaus 
draugais 

BROLIAI, SESERYS KRISTUJE, 
''Eikite ir padarykite mano mokiniais visas tautas" 

(Mato 28:19) 
''Jus aš draugais vadinu" (Jono 15:1-17) 

Šių metų liepos mėnesį Pasaulio jaunimo dienomis nu­
skambės pirmoji paminėta Šv. Rašto ištrauka, kai Popiežius 
susitiks su viso pasaulio jaunimo atstovais Brazilijoje, Rio 
de Janeiro mieste. Šventėje dalyvaus ir lietuviško jaunimo 
atstovai, vieni atvažiavę iš Lietuvos ir kiti iš įvairių Pietų 
Amerikos kraštų - jau trečios ir ketvirtos kartos lietuviai. 
Antroji Šv. Rašto ištrauka aidės Lietuvos jaunimo dienomis 
Kaune! Tui dvi ypatingos šventės, kurios įvyks šiais "Tikėji­
mo metais". Bus proga jaunimui susiburti, šlovinti Viešpatį 
vieningoje Bažnyčios bendruomenėje ir siekti tapti tvirtes­
niais Kristaus mokiniais, sekėjais ir draugais. 

Ir Kristaus laikais jauni tikintieji keliavo į tolimus kraš­
tus. Įgaliodamas ir įpareigodamas savo apaštalus, prisikėlęs 
Kristus siuntė juos skelbti Evangeliją ir krikštyti visas tau­
tas. Šiomis dienomis mums nereikia keliauti, kad Jo įsakymą 
vykdytume. Tos "tautos", į kurias mes esame siunčiami, yra 
mūsų šeimos, parapijos bei misijos, bendruomenės ir mo­
kyklos, net ir mūsų draugų rateliai. Popiežius Benediktas 
XVI ypatingai skatino jaunimą naudotis šių dienų ryšių 
priemonėmis, ar tai būtų per socialinę žiniasklaidą kaip 
"Facebook", "Twitter" ar šiaip per internetą, kad vieni 
kitiems padėtų priartėti prie tikėjimo tiesų ir suprastų, jog 
Kristus ir Jo Bažnyčia nėra svetimi, bet draugai. 

Rengdamiesi paminėti Jėzaus Kristaus Kryžiaus kančią 
ir atšvęsti Jo Prisikėlimo paslaptį maldoje, liturginėse ap­
eigose bei velykinėmis tradicijomis, prisiminkime, kad mū­
sų pirmas tikslas yra "pažinti ir būsimoms kartoms perduoti 
nekintamą tikėjimą" (Porta fidei, 8). Ieškokime Viešpaties 
dvasios ar tai kituose kraštuose ar čia pat ir tapkime Jo mo­
kiniais, Jo draugais liudydami gyvajį Dievo Žodį. 

Linkiu Jums palaimintų ir džiugi,ų Šv. Velykų! 

Pagarbiai Kristuje -

v 

Prelatas Edmundas J. Putrimas, 
Lietuvos Vyskupų konferencijos delegatas 

užsienio lietuvių katalikų sielovadai 

Sventos Velykos 
pavasaris, žydėjimas 

RASA NORKUTĖ 

Pakelkim akis į dangų naktį, į skaisčiai švytinčius žvaigždy­
nus. Kokia nuostabi būna aušra! Kasryt vis aukščiau pakyla sau­
lė, rasų karoliais nubarstydama žemę. Patikėkim - jau pavasa­
ris! Žydėjimas! Kristaus Prisikėlimas! O mes, abejojantys mei­
le, patikėkim Kristaus auka žmonijai. Patikėkim ir atgimkim iš 
naujo, prisikelkim savo kasdienybėje. Būkim geresni, tvirtesni, 
atlaidesni savo artimui. Juk esame gamtos dalelė. Sudėkim 
maldai rankas ir mažą valandėlę pamąstykime apie gyvenimo 
prasmę, apie amžinybę. 

Šventos Velykos - visų atgimimas. Tuoj padvelks jauni 
gegužės vėjai. Baltais žiedais apsigobs vyšnios, obelys, kriaušės. 
Paupiais nubaltuos ievos. Pakels iš laimės svaigstančias galvas 
raudonskruostės tulpės. Skubėdami šio gyvenimo vingiuotais 
ir akmenuotais keliais, klaidžiais brūzgynų takais, vėl ir vėl 
prisiminkim: kėlėsi Kristus. Prisikelkim ir mes iš klaidų ir pa­
vydo, iš neapykantos liūno. Pasižiūrėkim į takažolę - vargana, 
skurdi pamestinukė, šio pasaulio didžiųjų mindoma pelenė -
tikisi pražysti ... 

Nukeltai 2-rą psl. 

PRISIKĖLĘS KRISTUS, mozaika, Šv. Kryžiaus mauzoliejaus koplyčia, North Arlington, NJ 
Dail. Albinas Elskus, 2001 m. 

v 

Sv. Velykų Kristaus Prisikėlimo džiugesys 

tegu stiprina viltį sutartinai žygiuoti visiems 

prasmingais Nesibaigiančio pavasario keliais ... 
v 

KLKK dr-ja "Ziburiai" ir 

"Tėviškės žiburių" darbuotojai 
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l RELIGINIAME GYVENIME l 

Jėzus plauna savo mokiniams kojas (Aliejus ant drobės, 5x15 pėdų) 
Dail. Tintoretto, Jacopo, Italija 1518-1594 

Arkivyskupas apie popiežių 
Vilnius, kovo 14 d. (BNS). 

Naujasis popiežius Pranciškus 
yra tvirtas, bet labai geros šir­
dies, sako Lietuvos vyskupų 
konferencijos pirmininkas Si­
gitas Tamkevičius. 

Pasak S. Tamkevičiaus, 
šias savybes liudija jo biogra­
fija, kai Argentinos dvasinin­
kas Pietų Amerikoje atsilaikė 
prieš išlaisvinimo teologijos 
šalininkus, ir pirmasis popie­
žiaus kreipimasis į tikinčiuo­
sius trečiadienio vakarą. 

"Popiežius vadovauja 
daugiau kaip milijardui katali­
kų. Bažnyčia susideda iš žmo­
nių, ir visada yra ir labai gra­
žių šviesių dalykų, yra ir žaiz­
dų. Reikalingas vadovas, kuris 
būtų ir labai tvirtas, ir kartu 
labai geros širdies. Pranciškus 
šitas savybes turi'', - BNS ket­
virtadienį sakė Kauno arki­
vyskupas. 

"Jis nestokojo tvirtumo, 
kai reikėjo Pietų Amerikoje 
atsilaikyti prieš išsilaisvinimo 
ideologijos šalininkus, buvo 
didžiausias spaudimas, ir jis 
labai gražiai atsilaikė. Ir kartu 

to tyrumo ir dieviškumo yra 
su kaupu, tai matėme per pir­
mą jo pasirodymą", - teigė S. 
Tamkevičius. 

Dvasininko nuomone, 
ypač reikšminga tai, kad nau­
juoju popiežiumi išrinktas bū­
tent Pietų Amerikos regiono 
atstovas: "Bažnyčia dabar au­
ga ypač Pietų Amerikoje ir 
kai bus Ganytojas, kuris gerai 
tą kultūrą pažįsta, tuos kraš­
tus - Bažnyčiai tai didelis 
pliusas". 

Anot S. Tamkevičiaus, pa­
sirinkdamas Pranciškaus var­
dą naujasis popiežius apelia­
vo ne tik į Asyžietį Pranciškų, 
bet ir Pranciškų Ksaverą, mi­
sionierių, kuris ėjo į pagoniš­
ką pasaulį. 

"Manau, šiuo savo vardo 
pasirinkimu jis duoda ženklą, 
kad reikia drąsiai eiti į mūsų 
dienų pasaulį, kuris, deja, 
daug kur, jei ir nėra griežta 
prasme pagoniškas, bet krikš­
čioniškų vertybių yra labai 
praradęs.( ... ) Aš tikiuosi, kad 
jis mus visus ragins, pirmiau­
sia vyskupus, būti atviriems, 

eiti į pasaulį, nebijoti būti pa­
žemintiems, nesuprastiems, 
bet tvirtai su meile nešti Evan­
gelijos žinią. Tai yra vaistas, 
kurio pasaulis nelabai supran­
ta, bet vaistas, kurio šiandien 
ypatingai reikia. Dabartinis 
pasaulis garbina tik daiktus, 
pinigus. Manau, šitas popie­
žius mus kvies rinktis visai ki­
tas vertybes", - kalbėjo arki­
vyskupas. 

S.Tamkevičius teigė per­
nelyg nesureikšminantis fak­
to, kad popiežiumi pirmą kar­
tą išrinktas vienuolis jėzuitas, 
šiuo atveju, anot S. Tamkevi­
čiaus, svarbi esmė - "tai, kad 
jis pasirinkęs savo gyvenimo 
keliu neturtą, ištikimybę Vieš­
pačiui ir dvasinį tyrumą". 

Popiežiumi kovo 13 iš­
rinktas 76 metų Argentinos 
kardinolas Jorge Maria Ber­
goglio (Chorchė Marijaus 
Bergoljo) pasirinko Pranciš­
kaus vardą. 

Jis tapo pirmuoju per visą 
Katalikų Bažnyčios istoriją 

popiežiumi iš Vakarų pusru­
tulio. BNS žinios 

"Klausk kunigo" slėpiniais". Tam remtasi dabartiniais kalbinin­
kais-lituanistais, pagal kuriuos "paslaptis" -
tai, kas paslėpta, o "slėpinys" - tai, kas nesu­
prantama, nors nepaslėpta. Todėl "slėpinys" 
yra tinkamesnis išreiškimui tikėjimo tiesų, ku­
rios prašoka žmogaus mąstyseną, bet nuošir­
džiai tikinčiam kaskart ryškėja. Panašus skirtu­
mas randamas ir kitose kalbose. Mums Kana­
doje aiškiausi pavyzdžiai yra anglų ir prancūzų 
kalbose vartojamas žodis "secret", kuriam 
tinka lietuviškoji "paslaptis'', ir žodis "mys­
tery-mystere", kuriam pilnai tinka lietuviška­
sis "slėpinys". 

KLAUSIMAS: Per ilgus metus buvo naudo­
jamas žodis ''paslaptis", o dabar "slėpinys". 
Malonėkit paaiškinti. 

ATSAKYMAS: Lietuviškame žodyne abu­
du žodžiai turi tą pačią reikšmę. Lietuvių reli­
ginėje kalboje graikiškasis žodis "mysterion" 
buvo verčiamas žodžiu "paslaptis". "Slėpinys" 

pradėtas vartoti, kai Lietuvos vyskupai, skelb­
dami pop. Jono-Pauliaus 11 sukurtą papildo­
mą Rožinio maldos dalį, ją pavadino "Šviesos 

~~~ ,, 
\ 
~ Sveikinu su šv. Velykomis 
l Su ma-rgučių smagumu, Su šv. Velykų Aleliuja -
( 

Kyla saulė pamažu - Su nauja viltim krūtinėj, 

p Skelbia varpas: Skamba varpas: Aleliuja! .1 
·) Kelk, skubėk ir tu kartu - Su džiaugsmu širdies gelmėj - i 
~) Kelkimės visi kartu - Su šv. Velykomis VISI! ~ 
t Maldoje - kun. dr. Kęstutis Ralys j 
~ 

v 

Sventos Velykos 
pavasaris, žydėjimas 

Atkelta iš 1-mo psl. 

Kristus kėlės. Aleliuja! 
Aukso bitėmis dūzgia švento­
vės vargonai. Tyliai srovena 
malda po Pakylėjimo. Ji pri­
mena Kristaus žengimą į dan­
gų. Taip pat tyliai, tarsi dėko­
dami Kūrėjui, sulapoja me­
džiai, vaiskia žaluma saulėn 
atsiveria žolynai, pražysta gė­
lės, vaivorykštės spalvom pa­
sidabina drugiai ... Tarsi dan­
giškojo Tėvo tobuli vaikai, 
vienas kitą pavaduodami, lyg 
seserys, lyg broliai. 

Mums dar toli iki šito to­
bulumo, iki nuolankios, pasi­
aukojančios tarnystės žmo­
nėms ir Dievui. Ir praėjusiais 
metais, ir šiais, ir kitais - per 
amžius žengs į dangų, į savo 

aukštąją buveinę visų laikų 

didysis mokytojas Kristus. Šią 
šventų Velykų dieną mūsų šir­
dys prisipildys gerumo spinde­
sio, nežemiško švytėjimo, lyg 
pumpurai ryto rasos kas pava­
sarį, pasikartojančiam Prisi­
kėlimo stebuklui, skrydžiui į 
saulėtąjį aukštį ... 

Tad ir mes išskleiskime 
žmogiškosios stiprybės spar­
nus: ne šiai dienai, ne metams 
- šviesmečiams. Perduokime 
tikėjimo stiprybę kartų kar­
toms, už kurias turėsime nu­
galėti netikrą žmogiškąją aist­
rą, grubią šio pasaulio meilę, 
parduotus, užstatytus, įkeis­
tus gyvenimus. Vardan atei­
ties. Vardan Prisikėlimo. 

(Ištrauka iš knygos Mano 
Pirmoji Komunija). 

~lykiniai varpai 
Tamsos karaliai už langų užtvertų 
Velykas paskutinį kartą žemėj švęs. 

Jau naujos rasos akmenis aplaisto 
Ir nužeria šviesiu spamu žvaigždes. 

Ateina Jis vinims paženklintame kūne 
Ir taria: - Naują rytmetį nešu. 
Kalnai nulenkia išdidžias viršūnes, 
Po šimtmečių ilgų ir vėl šviesu. 

Sodinkit po langais krauju mirkytus diegus: 
Jie juodas bedugnes gražiausiais lapais užlapos. 
Iš miestų ir kalnų išeina nuodėmė paliegus, 
Išgąsdinta Golgotos nuostabios aukos. 

Pasauli, džiaukis, kad alyvos sprogsta, 
Ka,d tu su Kryžium į Golgotą užlipai, 
Kad saulė nužėrė Jeruzalės šventyklos bokštą, 

Ka,d skamba vėl pajudinti varpai. 

J. Augustaitytė-Vaičiūnienė, Cicero 

2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON L5C l T3 Canada 
Tel. 905 275-4672 • FAX 905 275-4364 • E-mail: tevzib@rogers.com 

Leidėjas: Kanados lietuvių katalikų kultūros draugija "Žiburiai" 

Redaguoja: R. Sakalaitė-Jonaitienė, Č. Senkevičius, red. pav. S. Katkauskaitė, techninė red. V. Tumosienė. Administratorė A. Trussow. Rankraščiai 
taisomi redakcijos nuožiūra. Bendradarbių pasirašyti straipsniai nebūtinai reiškia redakcijos nuomonę. Už skelbimų turinį redakcija neatsako. 

METINĖ PRENUMERATA: $85 - reguliari (paprastu paštu); $135 - reg. (l klasės paštu); $105 - rėmėjo (paprastu paštu); $155 - rėmėjo (l klasės 
paštu). Oro paštu į užjūrius - $185, paprastu paštu - $105 (Kan. dol.); JAV: $105 - reguliari; $125 - rėmėjo; $165 - l klasės paštu. JAV prenumerato­
riai atsiskaito JAV doleriais. 

Return undeliverable Canadian addresses to Circulation Dept. at mailing address above. Printed in Canada. ISSN 0040-4063. 

We thank the Lithuanian Canadian Foundation for fanding the publication of parish news. Jte acknowledge the financial support of 
the Government of Canada through the Canada Periodical Fund of the Department of Canadian Heritage. Canada 



Vašingtone apdovanotas 
Vytautas Landsbergis 

Apdovanojimo iškilmėje (iš k.): NED pirmininkas M. Frost, G. Landsbergienė, EP narys V. 
Landsbergis, NED prezidentas C. Gershman, NED viceprezidentė N. Dink, JAV Valstybės de­
partamento sekretorės padėjėjo pavaduotojas Eric Rubin, buvęs JAV Kongreso narys B. Sar­
palius ir LR ambasadorius JAV Ž Pavilionis Ntr. L. Segers 

Aukščiausiosios tarybos­
Atkuriamojo seimo pirminin­
kui, europarlamentarui Vy­
tautui Landsbergiui Vašingto­
ne įteiktas Nacionalinio de­
mokratijos paramos fondo ap­
dovanojimas už "tarnybą de­
mokratijai". V. Landsbergį 
sveikino gausus būrys JAV po­
litikų, diplomatų, visuomenės 

veikėjų, lietuvių bendruome­
nės narių. 

Fondo prezidentas Carl 
Gershman, pradėdamas ap­
dovanojimo iškilmę sakė, kad 
V. Landsbergis kartu su buvu­
siais Lenkijos ir Čekijos vado­
vais Lechu Valensa bei Vacla­
vu Havelu vadinamas 1989-
1991 m. revoliucijų, atnešusių 
demokratiją į Rytų Europą, 

herojais. 
Aukštas JAV valstybės de­

partamento atstovas Erik Ru­
bin pasidalijo prisiminimais 
apie pirmąjį V. Landsbergio 
vizitą Vašingtone, po kurio 
pasipriešinimas idėjai, kad 
Sovietų Sąjunga gali subyrėti, 
stipriai sumenko. 

Apie pirmąją savo pažintį 
su V. Landsbergiu kalbėjo ir 
buvęs lietuvių kilmės JAV 
Kongreso narys B. Sarpalius. 
"Kai pirmą kartą susipažinau 
su V. Landsbergiu, buvo sun­
ku patikėti, kad jo pranašystė 
apie laisvą Lietuvą taps tik­
rove", sakė B. Sarpalius. 

Nacionalinio demokrati-

~ FOUR SEASONS 
IW'"'~ REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 
Colllngwood, 

Ontarlo L9Y 1 A2 
Parducxl ant, perkant 
ar tik dėl infonna.cijos 
apie namus, vasarna­
mius, flkius, žemes 
Wasagos, Stayuerio 
Thornbury, The Blue 
Mountai ns ir Colling­
woodo apylin kėse 
kreipkitės i 

Angelę šalvaitytę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji miefaj jums patarnaus. 

705-446-642 8 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
ang lesalvaltls@rogers.com 

jos paramos fondo viceprezi­
dentė Nadia Diuk išsamiai su­
pažindino renginio dalyvius 
su svarbiausiais Lietuvos ko­
vos už laisvę ir nepriklauso­
mybę faktais bei V. Landsber­
gio vaidmeniu. Pasak jos, Lie­
tuvos istorija atskleidžia neįti­
kėtiną žmonių, kovojančių už 
tiesą ir teisingumą, jėgą. 

"Lietuva buvo naujos 
eros, davusios pradžią demok­
ratiniams judėjimams buvu­
sioje Sovietų Sąjungoje, prie­
šakyje. Beveik visi tautiniai 
demokratiniai judėjimai žiū­
rėjo į V. Landsbergį ir "Sąjū­
dį" kaip į taikaus pasipriešini­
mo pavyzdį", sakė N. Diuk. 

Medalį V. Landsbergiui 
įteikė naujai išrinktas Nacio­
nalinio demokratijos paramos 
fondo pirmininkas Martin 
Frost. 

Priimdamas apdovano­
jimą, V. Landsbergis sakė, kad 
demokratija yra tai, kuo tiki­
me ir dėl ko dirbame, ir kad 
kova už demokratiją ir laisvę 
yra nesibaigiantis procesas. 
V. Landsbergis padėkojo fon­
dui už garbingą apdovanoji­
mą, pažymėjęs, kad ši organi­
zacija Amerikos politinėje 
erdvėje visada buvo Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 

ir grįžimo į tarptautines, eu­
roatlantines organizacijas, rė­
mėja. 

Sveikindamas V. Lands­
bergį su apdovanojimu, Lie­
tuvos ambasadorius JAV Žy-

gimantas Pavilionis sakė, kad 
V. Landsbergio asmenyje atsi­
spindi visa pastarųjų dešimt­
mečių Lietuvos istorija ir to­
lesnė kovos dvasia. "Pradėjusi 
kovą dėl savo laisvės ir de­
mokratijos, šiandien Lietuva 
yra gerbiama ES valstybė, ne­
trukus pirmą kartą istorijoje 
pradėsianti pirmininkauti ES 
Tarybai. Gerai prisimename 
savo kovas, todėl ir pirminin­
kaudami ES prisidėsime prie 
transatlantinio aljanso gilini­
mo ir demokratinių vertybių 
sklaidos", - sakė Ž. Pavilionis. 
Renginyje, prie kurio organi­
zavimo prisidėjo ir Lietuvos 
ambasada JAV, prieš apdova­
nojimo iškilmę buvo paro­
dytas M. Markevičiaus filmas 
!Gta svajonių komanda. 

V. Landsbergis vizitą Va­
šingtone pradėjo susitikimu 
su JAV Senatoriumi Ričardu 
Durbinu. Susitikime pasikeis­
ta nuomonėmis dėl transat­
lantinių santykių būklės ir pla­
nuojamų ES - JAV derybų dėl 
laisvos prekybos sutarties, ap­
tarta būklė kai kuriose ES ry­
tinėse kaimyninėse šalyse, 
taip pat Lietuvos pastangos 
užsitikrinti energetinį saugu­
mą. Vėliau V. Landsbergis su­
sitiko su buvusia Atstovų rū­
mų Užsienio reikalų komiteto 
pirmininke Ileana Ros-Lehti­
nen ir JAV Kongreso-Euro­
pos Parlamento transatlanti­
nio dialogo grupės pirmininku 
Mario Diaz-Balartu. Inf. 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACELAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

+ imigracija į Kanadą 
+ testamentai ir įgaliojimai 
+ palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
+ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mali, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: alpace@pacelawfirm.com 

2013.III.26 Nr. 12 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 3 

__ ...,., ŽINIOS IŠ LIETUVOS .,., __ 

Vyriausybės šimtadienis 
Šešioliktoji centro-kairės 

vyriausybė, sudaryta socialde­
mokratų, Darbo partijos, 
"Tvarkos ir teisingumo" bei 
Lietuvos lenkų rinkimų akci­
jos, seime prisiekė praėjusių 
metų gruodžio 13 dieną. Ko­
vo 21 šios vyriausybės pirmojo 
šimtadienio darbus premjeras 
socialdemokratas Algirdas 
Butkevičius pristatė seimui. 
Tarp svarbiausių - premjeras 
nurodė minimalios mėnesio 
algos (MMA) padidinimą iki 
1000 litų, mažesnį elektros 
kainos augimą. Jo teigimu, 
sumažinta elektros energijos 
gamyba Elektrėnuose iki 0.9 
teravatvalandžių galėtų su­
taupyti per metus nuo 120 iki 

140 mln. litų. Dėl to elektros 
energijos kainą sumažinta 
pusantro cento. 

Taip pat užkirstas kelias 
saulės modulių steigimui, tai 
būtų kainavę Lietuvai didžiu­
lius pinigus - apie 500 mln. li­
tų, ir elektros kaina būtų pa­
didėjusi iki penkių centų, aiš­
kino premjeras. 

Centro-kairės valdančioji 

dauguma nuo šių metų pra­
džios MMA padidino nuo 850 
iki 1000 litų. Seimas priėmė 
Energetikos ministerijos pra­
dėtas pataisas, kuriomis sie­
kiama pristabdyti saulės 

elektrinių plėtrą, siekiant 
išvengti elektros kainų didė­
jimo 

Nutraukta Rūmų byla 
Nepasitvirtinus Valstybės 

kontrolės išvadoms, kovo 18 
d. nutrauktas ikiteisminis tyri­
mas dėl Valdovų rūmų atsta­
tymo, pranešė Generalinė 
prokuratūra. Nenustatyta fak­
tinių duomenų apie neteisėtą 
Valdovų rūmams atkurti skir­
tų lėšų užvaldymą, pasisavini­
mą ar jų iššvaistymą. Tokią iš­
vadą Generalinės prokuratū­

ros prokurorai padarė, įverti­
nę Lietuvos kriminalinės poli­
cijos biuro pareigūnų surink­
tus duomenis bei Lietuvos 
teismo ekspertizės centro 
ekonominių ekspertizių sky­
riaus žinovų pateiktas išvadas. 
Taip pat nenustatyta, kad ins­
titucijos, susijusios su Valdovų 
rūmų atkūrimu, valstybės tar­
nautojai ar jiems prilygintini 
asmenys, atlikdami tiesiogines 
pareigas, viršijo savo įgalioji­
mus ar padarė kokią nors kitą 
nusikalstamą veiką. 

Ikiteisminis tyrimas buvo 
pradėtas pagal Valstybės kont­
rolės pranešimą ir valstybinės 
revizijos ataskaitą, kurioje 
teigta, jog Valdovų rūmų at­
kūrimo išlaidos padidėjo 3.63 
karto nuo 114.67 mln. litų 
(numatytos sumos) iki 367.67 
mln. litų (galutinės kainos). 

Vertindami šiuos revizorių pa­
teiktus duomenis, tyrėjai, ži­
novai ir prokurorai nustatė, 
kad jie nėra tikslūs. 

Paaiškėjo, kad sudarant 
sutartį dėl Valdovų rūmų sta­
tybos, išvis nebuvo sutarta dėl 
jų kainos, o tik nustatytas jos 
apskaičiavimo mechanizmas 
- formulė. Iš viso Valdovų rū­
mų atstatymo darbams tirtu 
laikotarpiu panaudota 213.12 
mln. litų, o Valstybės kontro­
lės nurodyta gerokai didesnė 
suma. 

Prokuroro nutarime nu­
traukti ikiteisminį tyrimą nu­
rodoma, kad Valstybės kont­
rolė darydama savo vertini­
mus neatsižvelgė, kad 2000 
metais su Valdovų rūmų atkū­
rimu susijusių institucijų dar­
buotoj ai, skaičiavę ir rengę 
pirminius Valdovų rūmų at­
statymo dokumentus, neturė­
jo objektyvių galimybių įver­
tinti ir žinoti kaip 2000-2010 
metais keisis statybos medžia­
gų, darbo užmokesčio ir kitos 
rinkos kainos, kokie bus ar­
cheologinių ir kitų tyrimų re­
zultatai bei kokie sprendimai 
bus priimti įgyvendinant sei­
mo priimtą Valdovų rūmų at­
kūrimo įstatymą. 

Pasienio punktas 
Lietuvos ir Rusijos atsto- lioti įvykdė dar 2011 m. Nau­

vai kovo 15 d. Maskvoje pasi- jojo tilto, kuris Pagėgių rajone 
rašė dokumentą dėl naujo pa- sujungtų Panemunę ir Tilžę, 
sienio punkto, kuris turėtų bei jo prieigų statyba vertina­
pradėti veikti pastačius naują ma daugiau nei 100 mln. litų. 
tiltą per Nemuną pasienyje su Lietuvos pusėje planuojamų 
Karaliaučiaus sritimi, tarp Pa- įgyvendinti darbų bendra ver­
nemunės ir Tilžės, praneša tė gali siekti apie 60-70 mln. 
Užsienio reikalų ministerija. litų. Naują tiltą per Nemuną 
Tilto statybos darbus baigti planuojama statyti greta da­
planuojama iki 2014-ųjų pa- bartinio Karalienės Luizos til­
baigos. Sutartį dėl tilto per to, kuris priklauso Rusijai. 
Nemuną statybos seimas pa- Tiltas yra svarbus infrastruk­
tvirtino pernai spalį priimtu tūros projektas, kadangi jis 
įstatymu. Rusija savo vidaus yra kelio Ryga-Šiauliai-Taura­
procedūras susitarimui įsiga- gė-Karaliaučius dalis. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 
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Kas negina laisvės, tas nevertas jos 
'Ięsinys iš 11 nr. 

Prot. ONA VOVERIENĖ 

Majoras Povilas Plechavi­
čius, bendru visų sukilėlių nu­
tarimu, buvo paskirtas Vy­
riausiuoju su.kilimo vadu, lai­
kinuoju diktatoriumi ir vy­
riausiuoju štabo viršininku. 
Šalia jo visada buvo jam išti­
kimi bendražygiai ir visų pir­
ma pulkininkas Jonas Pet­
ruitis. 

Karininkai kartu sustu­
dentais užėmė Kauno paštą, 
telefonų stotį, šarvuočiai ir 
tankai buvo išstatyti ant visų 
didžiųjų kelių, vedančių į Kau­
ną. 3 val. 7 min. Husarų es­
kadronas išjojo Senamiesčio 
link; 3 val. 11 min. Husarų bū­
rys su šarvuočiu jau stovėjo 
prie Seimo; 3 val. 15 min. ka­
reiviai su paruoštais ginklais 
išsirikiavo visuose susisiekimo 
keliuose ir apsupo Preziden­
tūrą. Tuo pačiu laiku aviacijos 
vyr. leitenantas A. Mačiuika 
su keliasdešimčia ginkluotų 
karininkų įsiveržė į Seimo rū­
mus, kur dar nuo gruodžio 16 
vakaro posėdžiavo Seimo nariai, 
svarstę 1927 metų valstybės 
biudžetą. Lakūnas A Mačiui­
ka, laikydamas rankose užtai­
sytą pistoletą, paprašė visus 
Seimo narius išsiskirstyti. Sei­
mo pirmininkas J. Staugaitis, 
susijaudinęs ir supykęs ant lei-

Lakūnas Antanas MaB.uika 

tenanto užriko, kieno vardu lei­
tenantas įsakymus Seimo na­
riams duodąs. Tus ramiai at­
sakė: "Diktatoriaus". Seimo na­
riai puolė prie langų, bet pa­
matę, kad visas Seimas apsup­
tas kariuomenės, išsiskirstė 
(ŠVoba J. Tun pat, p.159). Įdo­
mu, kad vienintelis, kuris mė­
gino Sukilimui pasipriešinti, 
buvo pulkininkas leitenantas 
K. Škirpa. Bet jis savo dispo­
zicijoje turėjo vos 80 karių ir 
suprato, kad į sukilėlių pusę 
perėjus visai kariuomenei, pa­
sipriešinimas būtų beviltiškas. 
O be to - ką ginti? Bolševi­
kuojančią vyriausybę? Juk ji 
Lietuvai - svetima. 

Gruodžio 17-osios rytą, 
kauniečiai išėję i gatves ant 

daugelio stulpų išvydo skelbi­
mus, kad Lietuvos kariuome­
nė, guldžiusi galvas už Lietu­
vos nepriklausomybę ir dabar, 
pamačiusi, kad Seimas ir Vy­
riausybė parduoda Tėvynę bol­
ševikams ir svetimtaučiams, 

PuWninkas Jonas Petruitis 

nutarė paimti Lietuvos val­
džią į savo rankas ir ją atiduo­
ti tikriems Lietuvos sūnums ir 
dukterims. Visoje šalyje skel­
biama karo padėtis, o Kaune 
- apgultis. Visiems įsakoma 
sąžiningai eiti savo pareigas, 
o tiems, kurie neklausys, gre­
sia karo lauko teismas. 

Visi karininkai, atvykę į 
Prezidento K. Griniaus jubi­
liejaus minėjimą, buvo su­
kviesti pokalbio, jiems paaiš­
kinta padėtis ir įsakyta grįžti i 
savo dalinius, laikytis rimties. 
Visiems pasidarė aišku, kad 
komunistinis gaivalas drąsių 
ir ryžtingų Lietuvos vyrų tada 
buvo sutramdytas. Majoras 
Povilas Plechavičius Thutos 
vardu pakvietė tapti pirmąj i 
Lietuvos prezidentą Antaną 
Smetoną, savo nuoširdžiame 
kvietime jam parašęs: "Pir­
masis Lietuvos kūrėjau ... , ti­
kėdami Tumstos pasiaukoji­
mu ir Lietuvos meile, mes var­
du visos lietuves kariuome­
nės, kuri kūrė ir gynė Lietuvą, 
nuolankiai prašome pasiau­
koti Tėvynės labui ir sutikti, 
stojus Tu.utos priešakyje, kai­
po valstybės vadas, išvesti ją iš 
dabartinės sunkios padėties. 
Iš savo pusės visų brolių, žu­
vusių už Tėvynės laisvę, iškil­
mingai prižadame klausyti 
valdžios, kurią Tumsta rasi rei­
kalinga sudaryti. Laikinosios 
karo valdžios vardu Gene­
ralinio štabo majoras Povilas 
Plechavičius, Kaunas, 1926 
metų gruodžio 17 d." (Švoba 
J. Tun pat, p.166). 

Jau gruodžio 17 dienos 
ryto 9 val. Povilas Plechavi­
čius įteikė Antanui Smetonai 
minėtą pakvietimą. Į jj A Sme­
tona atsakė: "Lietuvos karžy­
giai! Mano, kaip ir kiekvieno 
lietuvio, šventa pareiga ginti 
Lietuvos valstybę ir Tuutą šiuo 
tragiškiausiu jos gyvenimo 
momentu. Todėl, pildydamas 

šią pareigą, pasiryžau priimti 
uždedamą šią svarbią naštą ir, 
pasiėmęs Valstybės vado 
pareigas, eiti jas tol, kol pati 
Tu.uta, teisėtu keliu pašaukta, 
išves kraštą iš susidariusios 
padėties" (Tun pat). 

Bolševikinės Rusijos penk­
tosios kolonos išprovokuotą 
valdžios krizę Lietuvoje An­
tanas Smetona apibūdino me­
taforiškai: "Viename Kauno 
knygyno lange pastebėjau tokį 
skulptūros darbelį, kur pa­
vaizduotas liūtas ir apačioje 
apie liūto kojas apsivyniojęs 
smauglys. liūtas, koją pakėlęs 
žiūri tiesiai smaugliui į akis. 
Dailininkas man paaiškino, 
kad Liūtas su pasityžimu žiūri 
į pavojų ir nesibijo. Tus viskas 
man pasirodė simboliška. 
Šiandien to skulptūros darbe­
lio prasmė paaiškėjo. Liūtas, 
pamatęs, kad kuo toliau, juo 
labiau smauglys jo kojas pan­
čioja, supyko, pasipurtė ir nu­
sikratė smauglio" (Liekis A. 
Gruodžio 17-oji -lemtinga lie­
tuvių tautos istorijoje /l Lie­
tuvos Aidas. -2002, saus. l, p. 
2: Voverienė O.Atminkite, kas 
negina savo laisvės, tas never­
tas jos" // Lietuvos Aidas. -
2003, vas. 1, p. 5). 

Gruodžio 17-oji man pri­
mena ir šių metų gruodžio 21 
dieną. Deja, šiandien pana­
šios į Povilą Plechavičių As­
menybės nebeturime. Nebe­
turime Lietuvoje ir tokių vy­
rų, kokie buvo P. Plechavi­
čiaus bendražygiai pulk. Jo­
nas Petruitis, Lietuvos aviaci­
jos ltn. A Mačiuika, pulk. V. 
Grigaliūnas-Glovackis, pulk. 
Skorupskis. Todėl ir Lietuva 
jau mažai panaši į A. Smeto­
nos metaforišką savimi pasiti­
kintį Liūtą. Laimei turime 
Prezidentę, kuri, kaip tas liū­
tas, būdama vienui viena, iš­
drįso pasipurtyti prieš Melo ir 
sukčiavimo smauglį, ir jj laiki­
nai sutramdė. Laimei ją parė­
mė ir du trečdaliai įvairiausių 
įsitikinimų Seimo narių. Tik 
ar ilgam? Ar atgims Lietuvoje 
Tiesa ir Teisingumas? Morali 
politika? Juk tas smauglys tu­
ri ne vieną - o 42 galvas ... De­
ja.„ pačiame Seime. Tuuta irgi 
- jau likusi be smegenų, kaip 
mėgsta sakyti mons. A. Sva­
rinsk.as - tik kisielius liko vie­
toje jų, jas sunaikinus nedory­
bei, melui, nesąžiningumui, 
parsidavėliškumui, klastai, bal­
suojantiems už tas nedorybes 
ir keliantiems jas į valdžios 
Olimpo lygmenį. 

Po gruodžio lemtingų Lie­
tuvai įvykių, perdavęs krašto 
valdymą Tuutos vadui Anta­
nui Smetonai, Povilas Plecha­
vičius tapo Lietuvos kariuo­
menės Vyriausiojo štabo vir­
šininku. 1927 m. jam buvo su­
teiktas generolo leitenanto 

laipsnis. 1929 metais P. Ple­
chavičius pačiame jėgų žy­
dėjime buvo išleistas į atsargą. 
Kodėl? Kokios jėgos suveikė? 
Karys, išgelbėjęs du kartus 
Lietuvą nuo komunistinio gai­
valo ir A. Smetonai suteikęs 
beveik neribotą valdžią, staiga 
tapo nereikalingas. Kas atsi­
tiko? Ar ir tada, Thrpukario 
nepriklausomoje Lietuvoje, 
kaip ir dabar, jau veikė azija­
tiškas lietuvišku tapęs sindro­
mas - pigmėjų guldyti i milži­
no lovą, o milžiną suniekinti, 
apdrabstyti pmvais ir išstumti 
į politikos paribius? Ar buvo 
kitos priežastys? Istorikai ty­
li ... Psichologai taip pat ... Pa­
likę didžiausią, ... žiojėjančią 
nežinia duobę anos N epri­
klausomos Lietuvos istorijoje 

Antanas Smetona, Uetuvos 
prezidentas 

ir Tuutos vado Antano Sme­
tonos biografijoje. Šiandieną 
žinome tik tai, kad tada išstū­
mus generolą Povilą Plecha­
vičių į politikos paribius neuž­
ilgo buvo išstumti visi Lietu­
vos patriotai ir to paties bol­
ševikinio smauglio po 11 metų 
pasmaugta Lietuvos valstybė 
ir po kelerių metų ... nužudy­
tas pats Antanas Smetona. 
1929 metai - tapo Lietuvos 
valstybės ir paties Tuutos Va­
do Antano Smetonos - ne­
gandos vėjų pradžia. 

Iki 1940 metų rusų okupa­
cijos Povilas Plechavičius gy­
veno savo ūkyje. 1940 m. lie­
pos 15 d. pasitraukė į Vokieti­
ją. Dievas apšvietė protą ir 
taip jam pavyko išvengti mir­
ties nuo okupanto rankos. Vo­
kiečių okupacijos metais grį­
žo į Lietuvą. 1944 m. vasario 
11 d. įkūrė Vietinę rinktinę. 
1944 metų vasario 16 d. per 
Kauno radiją kreipėsi į Tu.utą, 
kviesdamas jos sūnus jungtis i 
Vietinę rinktinę tokiais žo­
džiais: "Pirmas uždavinys -
kova su banditizmu ir Stalino 
pasikėsinimu mus išnaikinti. 
Tu.m lietuviai buriasi į Lietu­
vos vietinę rinktinę. Tegul 
Maskva žino, kad nė vienos 
pėdos savo tėvų žemės lietu­
viai Maskvai neužleis, kad už 
kiekvieną pėdą Lietuvos že-

mės kris tūkstančiai bolševikų 
bandos galvų. Lietuvių tau­
toje dar ir šiandien tebėra gy­
va mūsų kunigaikščių dvasia. 
Atsiminkite, kas negina lais­
vės, tas nevertas jos!" (Iš ge­
nerolo Povilo Plechavičiaus 
kalbos Kauno radiofone 1944 
m. vasario 16 d. //Lietuvos 
aidas-1994, vas. 15, p. 9) 

Į Lietuvos vietinę rinkti­
nę, vadovaujamą gen. Povilo 
Plechavičiaus, įstojo 7 ,000 lie­
tu vos vyrų. Vokiečiai norėjo 
ją išsiųsti į Rytų frontą. Gen. 
Povilas Plechavičius katego­
riškai atsisakė tą daryti, moty­
vuodamas tuo, kad lietuves 
vietinė rinktinė svetimų karų 
nekariaus, jos tikslai kitokie -
apginti pačią Lietuvą nuo bai­
siausio pavojaus - bolševiki­
nio maro. SS obergrupenfiu­
rerio Bergerio įsakymu Lietu­
vos vietinė rinktinė buvo iš­
formuota; kelios dešimtys jos 
kovotojų sušaudyti Panerių 
miške; 3,500 plechavičiukų iš­
vežti į Vokietiją darbams. Ge­
nerolas Plechavičius ir jo pa­
vaduotojas pulk. Oskaras Ur­
bonas suimti ir išsiųsti į Salas­
pilio koncentracijos stovyklą. 
Su jais į tą pačią koncentraci­
jos stovyklą buvo išvežti 301 
Lietuvos karininkas ir 308 
Lietuvos vietinės rinktinės ka­
rininka, tarp jų ir pulkininkas 
T. Vidugiris (Gvildys S. Lietu­
vos vietinės rinktinės 'tragedija 
11 Lietuvos Aidas. -1998, ge. 
27, p. 11). 

Kažkokiu būdu gen. Povi­
lui Plechavičiui pavyko išsi­
gelbėti iš vokiečių įkurtos mir­
ties stovyklos Salaspilio. Jis 
pasitraukė į Vokietijos gilu­
mą, o iš ten 1949 metais - į 

JAV. Gyveno Čikagoje. Nuo 
pat pirmųjų dienų įsijungė į 
Amerikos lietuvių, jos patrio­
tiškosios dalies, gyvenimą ir 
veiklą. Iki pat savo saulėly­
džio sielojosi dėl Lietuvos li­
kimo po okupanto padu, da­
lyvavo visuose antikomunisti­
niuose renginiuose. 

Generolas Povilas Plecha­
vičius mirė Čikagoje 1973 m. 
gruodžio 19 dieną. Tu.utos at­
mintyje jis išliko kaip Lietu­
vos kario ir patrioto idealas, 
Lietuvos Laisvės riteris ant 
balto žirgo su kardu rankoje, 
negailestingas savo tautos prie­
šams, bet kilnus ir teisingas 
savo tautos vaikams. Jo ištiki­
mybė savo Tuutai ir savo Vals­
tybei, dvasios laisvės ir geleži­
nės lietuviškos valios niekas 
negalėjo palaužti. Bebaimio 
ir genialaus karvedžio talentą 
jis skyrė tik Lietuvos nepri­
klausomybei ginti. Visada ti­
kėjo, kad Lietuva turi būti ir 
bus laisva. 

(Pabaiga) 



Naujoji JAV ambasadorė Lietuvai 
Lietuvos respublikos prezidentė Dalia 

Grybauskaitė priėmė JAV nepaprastosios ir 
įgaliotosios ambasadorės Deborah Ann 
McCarthy skiriamuosius raštus. Iškilmės metu 
prezidentė pabrėžė, kad JAV yra svarbiausia 
Lietuvos sąjungininkė ir partnerė saugumo 
srityje. JAV indėlis buvo svarbus siekiant pa­
tvirtinti NATO gynybos planus Baltijos ša­
lims, vykdant tarptautines pratybas ir moky­
mus regione. Lietuva vertina JAV paramą ir 
bendradarbiavimą energetinio saugumo sri­
tyje. JAV taip pat remia Lietuvos siekį, kad 
kaimyninėse valstybėse statomos ar planuoja­
mos atominės jėgainės atitiktų visus aukščiau­
sius saugumo reikalavimus. 

Lietuvos prezidentė ir naujoji JAV ambasa­
dorė Lietuvai D.A. McCarthy 

Ntr. D. Labučio, ELTA 

2013.III.26 Nr.12 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 5 

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Sveikinimai Kanadai iš erdvią 
Kanados astronautas C. Waterloo universitete. Tiesio­

Hadfield perėmė vadovavimą ginių pokalbių metu jis supa­
erdvių stoties tarptautinei įgu- žindina Kanados jaunimą su 
lai. Jo atsakomybei dabar pa­
tikėta $15 bln. kainuojanti 
stotis ir joje esanti įranga, ten 
dirbantys žmonės. Ta proga 
pirmąjį kanadietį su tokiomis 
atsakingomis pareigomis tie­
sioginio pokalbio metu pa-
sveikino Kanados ministeris Chris Hadtield siunčia svei­
pirmininkas S. Harper, sveiki- kinimus iš erdvių 
nimus nusiuntė ir karalienė 
Elzbieta. 

Tučiau labiausiai laukia-D.A McCarthy pastaruoju metu dirbo už 
ekonomikos ir verslo reikalus atsakingo vals­
tybės sekretoriaus pavaduotojo biure. Anks­
čiau ji yra dirbusi diplomatinį darbą Pran-

cūzijoje, Nikaragvoje, Graikijoje, Haityje, mas astronautas-pašnekovas 
Kanadoje, Italijoje bei Dominikos Res- gimtojo e. Hadfield Miltono 
publikoje. Inf. (ON) miestelio mokyklose, 

tiriamaisiais darbais, gyveni­
mo erdvių stotyje buitimi ir 
įspūdžiais, skatina domėtis 
astrofizikos mokslu. 

Naudos siekiIDas klanui 
ALGIMANTAS ZOLUBAS 

Atgavusios Nepriklauso­
mybę Lietuvos ūkio tvarkyto­
j ai bei tikrieji represinių 
struktūrų šeimininkai ir vado­
vai - buvusi partinė nomenk­
latūra - iš sovietmečio atsi­
neštais ūkininkavimo meto­
dais elgėsi pagal anuometinės 
Rusijos modelį - išgrobstė ko­
lūkių bei įmonių turtą, tapo 
milijonieriais, tačiau tų milijo­
nų jie nemoka valdyti, admi­
nistruoti taip, kad jie kurtų 
naują turtą, tvirtintų valstybę. 

Valstybė su savo turtu taip pat 
nesusitvarko, jis apaugęs pa­
razituojančiomis biurokrati­
nėmis institucijomis, kurios tą 
turtą ištirpdo tenkindama sa­
vo interesus. Didžiulė biurok­
ratų armija - visų lygių val­
džioje išlikusi nomenklatūra 
bei jų palikuonys - pasiliko, 
įvedė nepritekliumi paremtą 
valdymą. Represinių bolševi­
kinių struktūrų tarsi neliko, 
tačiau buvusios teisėtvarkos ir 
teisėsaugos aparato darbuo­
tojai bei jų palikuonys liko tie 
patys. Thigi ir baimė išliko: 
darbininkas ar tarnautojas bi­
jo darbdavio, kad neatleistų iš 
darbo, doras pilietis jau bijo 
pareikalauti tiesos, nes nedo­
ras teismas už tai gali nuteisti. 

Lietuvoje didėja socialinė 
atskirtis, gausėja milijonierių 
ir skurdžių, kas klanui padeda 
valdžioje išsilaikyti; nepritek­
liuje gyvenančios tautos dalies 
mintys ir siekiai sukasi aplink 
buities gerinimo reikalus, to­
dėl jos akiratyje valstybės tvir­
tinimo idealui vietos nelieka. 
Tukius žmones lengva valdyti, 
mulkinti, pažadais, minimaliais 
priedais prie pensijų ar atlygi­
nimų nupirkti balsus rinki­
muose. 

Išnykus geležinei uždan­
gai, plačiai atsivėrus valstybės 
sienoms nuo nepritekliaus, 
didelė tautos dalis priversta 
trauktis iš Tėvynės. O buvusi 
nomenklatūra, vedama ne-

išnykusio grobuoniško ins­
tinkto, turto, lėšų valdžioje iš­
silaikyti randa (besitęsianti 
prichvatizacija, Europos są­
jungos fondai bei šešėlinė 
ekonomika). Tokiai valstybei 
patikėti valdyti didelius ūkio 
objektus yra pavojinga. Kiek 
pramonės įmonių bankruta­
vo, kiek parduota, jau sunku 
išvardinti. 

Per klanus i kliką 
Blogiausia tai, kad di­

džiausia vertybė - valstybė -
palikta valdyti buvusiai komu­
nistinei partinei nomenklatū­
rai; visų lygių valdžios, išsky­
rus vieną prezidentą, savo ant­
roje kadencijoje susitapati­
nusį su nomenklatūrinio.kais, 
yra sovietmečio palikuonių 
klanas. Tus klanas, pasklidęs 
po kelias dešimtis partijų, su­
darinėja klanų koalicijas, ku­
riems valstybės reikalai rūpi 
tiek, kiek ji padeda klanams 
tarpti. Užuot tarnavusios vi­
suomenei, jos pasižymi tironi­
jai prilygstančiu valdymu. Kla­
nai nebenori priklausomybės 
nuo Rusijos, nes pastaroji ap­
ribotų jų galias, neleistų be 
naudos imperijai nežabotai 
veikti, tačiau ir vengia kuo 
nors papiktinti buvusį šeimi­
ninką, kad pastarasis supykęs 
atitinkamu būdu neprimintų 
buvusios priklausomybės, 

trumpai tariant, kolaboruoja. 
Pastaruoju metu, kai prie bu­
vusių partinių nomenklatūri­

ninkų jungiasi to paties kel­
mo atžalos - giminingos parti­
jos, klanai taip suįžūlėjo, kad 
jau vertintinis kaip klika - da­
rinys savanaudiškais tikslais 
veikiantis prieš visuomenės 
idealus ir interesus. 

Netekę galių kovoti, 
piliečiai traukiasi 

Daugelį stebina padėtis, 
kad atgavusi Nepriklausomy­
bę Lietuva, demokratiniu bū­
du į seimą, savivaldybes renka 
minimo klano atstovus, išren-

ka jų daugumą. Stebina, kad 
sovietinių teismų sudėtis išli­
ko visiškai nepasikeitusi, kad 
šalyje įsigali teisinis nihiliz­
mas ir įteisinamas neteisingu­
mas, korupcija. Apgailestau­
jama, kad neugdoma ir nesi­
telkia pilietinė visuomenė, ku­
ri padėtį keistų. Išgyvenama, 
kad darbingas jaunimas skur­
do vejamas traukiasi iš Lie­
tuvos į Vakarus. Tukia padėtis 
akivaizdžiai rodo, kokią žalą 
paliko tautai sovietinė okupa­
cija, kokią žalą daro valdžioje 
įsitvirtinę socialdemokratais 
persivadinę bolševikai - SSRS 
palikuonys; tauta nebeturi ga­
lių atsispirti blogiui, kapitu­
liuoja prieš klaną. 

Verta atkreipti dėmesį į 
vieną išskirtinį klaną, sau stip­
rybę semiantį iš dviejų kaimy­
ninių valstybių. Tai Lietuvos 
nuosavybė, vakarietiškos de­
mokratijos svetimybė, partija 
sukurpta kitos valstybės tauti­
niu pagrindu, kaip liudija jos 
pavadinimas (Lietuvos lenkų 
rinkimų akcija), sukurpta spe­
cialiai per "demokratinius" 
rinkimus pakliūti į visų lygių 
valdžias. Ji ne tik nepritekliu­
mi, baime, bet ir kitos valsty­
bės tautiniu pagrindu užvaldė 
tautinę mažumą, o Lietuvos 
valstybės įstatymus akivaiz­
džiai ignoruoja, palaikoma 
dviejų ne itin draugiškų vals­
tybių, atvirai kelia pretenzijas 
į Lietuvos valstybės teritorinį 
vientisumą. Deja, tai mūsų 
teisėtvarkos dar viena grimasa, 
leidusi tokiai partijai nepri­
klausomoje valstybėje veikti. 

Yra ir antras lazdos galas. 
Buržuazijos klanas negali lob­
ti be galo, nes ištekliai baigiasi 
- beveik penktadalis darbin­
gos tautos emigravo. Tikėtis 
darbščių, pasiduodančių mul­
kinimui imigrantų antplūdžio 
neverta. Viltis, kad Europos 
sąjunga, tarsi melžiama, bet 
nemaitinama karvė, leis kla­
nui tarpti, o tautai eiti į dar 
didesnį skurdą, neišmintinga. 

Svečias iš Prancūzijos 
Prancūzijos ministeris pir- ronto, kur susitiko su neseniai 

mininkas Jean-Marc Ayrault išrinkta Ontario provincijos 
lankėsi Kanadoje. Savo ketu- vyriausybės vadove Kathleen 
rių dienų vizitą jis pradėjo Wynne. Montrealyje Prancū­
Otavoje susitikimu su Kana- zijos vyriausybės vadovas susi­
dos vyriausybės vadovu S. tiko su Kvebeko provincijos 
Harper. Susitikime buvo ap- ministere pirmininke Pauline 
tarta Kanados ir Prancūzijos Marais. Susitikime buvo iš­
ekonominis bendradarbiavi- vengta pokalbių apie Kvebeko 
mas ir galima laisvos preky- separatistų ketinimus, nes 
bos sutartis su Europos sąjun- Prancūzijos vyriausybė laikosi 
ga. Svečias neaplenkė ir di- neutralios nuostatos dėl Kve­
džiausio Kanados miesto Tu- beko politinių siekių. 

Nelaukiamos vandenyno dovanos 
Japonijos vyriausybė Ka- mažu išplaunami į Br. Kolum­

nadai skyrė $1 mln. vandeny- bijos pakrantę. Visokioms 
no išplaunamoms šiukšlėms nuolaužoms valyti ir išvežti į 
sutvarkyti. Prieš dvejus metus šiukšlynus kai kurios Br. Ko­
galinga vandens audra nušia- lumbijos pakrančių gyvenvie­
vė vieną Japonijos pakraštį, tės jau išleido apie pusę mili­
nunešdama į vandenyną netgi jono dolerių. Šios Japonijos 
namus, automobilius, smul- skirtos simbolinės lėšos bus 
kesnius paviršiaus statinius, skiriamos gyvenvietėms, kurių 
gaivalingos jėgos išrautus me- teritorijose surenkama dau­
džius ir krūmus. Dabar jie pa- giausia nuolaužų. 

Studentą norai nepatenkinti 
Dvi dienas trukusioje konferencijoje valdanti Kvebeko 

partijos vyriausybė priėmė sprendimą padidinti studentų mo­
kestį už mokslą, atsižvelgiant į nuvertėjimą - maždaug 3% 
arba $350 per metus. Po ilgų praėjusių vasaros studentų riau­
šių ir reikalavimo iš viso panaikinti mokestį studijoms, universi­
tetų vadovai ir studentai nusivylė tokiu sprendimu. Konferen­
cijos dienomis ir po jų Montrealyje atskiros studentų grupės 
maištavo, daužydami langus ir nusiaubdami viešąsias erdves, 
bet buvo policijos sustabdyti. Kvebeko studentai už mokslą 
moka mažiausiai Kanadoje. 

Gerovės rodikliai Kanadoje 
•• negereJa 

Kanada Jungtinių Tu.utų organizacijos kasmetinėje apklau­
soje apie valstybių žmonių gyvenimo kokybę prarado vietą pir­
majame dešimtuke -ji vienuoliktoje vietoje. Pagal šią apklau­
są yra vertinamos kelios svarbiausios valstybės žmonių gyve­
nimo sritys ir jų pažanga: tarp svarbiausių vertinimo rodiklių 
sveikatos apsauga, švietimas ir asmeninės pajamos. Kitose 
valstybėse daug sparčiau gerėja sveikatos apsauga ir švietimas, 
ilgėja gyvenimo trukmė, didėja gyventojų pajamos. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
I šsames nė informacija: www.milmantasimmigration.com. 

Verčia dokumentus (anglų <> lietuvių) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E nmllm~· m„il."""m 
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Atsisveikinime su a.a. kun. dr. Viktoro Skilandliūnu. Otavoje vasario 27 d. dalyvavo arkivysku­
pas Terrence Thomas Prendergast, SJ, ir dalis Otavos lietuvių; jo karstą išlydėjo Knights of 
Columbus garbės sargyba (deš.) Ntrs. R. Kllčiau.s 

St Pe1 b FL ir JAV Lietuvių bendruomenės 
• ers urg, Krašto valdybai už gražų mi-

MINĖ'JOME NEPRIKIAU­
SOMYBĖS ŠVENTES. Vasario 
17 d. į ŠV. Vardo šventovę gau­
siai susirinko tautiečiai pasi­
melsti už tėvynę Lietuvą. Mi­
šias aukojo prel. Algimantas 
Bartkus iš Romos, kun. Au­
gustinas Simanavičius, OFM, 
iš Kanados, Šv. Kazimiero mi­
sijos vadovas kun. kan. Ber­
nardas Tulaišis ir kun. dr. Ma­
tas čyvas. Vargonavo ir gie­
dojo ansamblio "Iš Rytų šale­
lės" duetas Rūta Pakštaitė­
Cole ir Rimas Polikaitis. Iš­
kilmingai įneštos tautinės ir 
organizacijų vėliavos. Po pa­
maldų rinkomės į Lietuvių 

klubą pietums ir minėjimui. 
Prie įėjimo buvo renkamos 
aukos Lietuvių bendruome­
nės veiklai remti. Surinkta 
aukų $1,228. Sugiedoti JAV ir 
Lietuvos himnai. Loreta Ky­
nienė perskaitė Nepriklauso­
mybės paskelbimo aktą, Lie­
tuvos prezidentės Dalios Gry­
bauskaitės ir JAV valstybės 
sekretoriaus John Kerry svei­
kini.mus. Lietuvių fondo at­
stovė St. Petersburge Aldona 
Stasiukevičienė perskaitė Fon­
do sveikinimą ir perdavė Fon­
do skirtą dovaną $1,600 litua­
nistinės mokyklos "Saulutė" 
vadovybei. Meninę programą 
atliko JAV LB Kultūros tary­
bos nariai Rūta Pakštaitė­
Cole ir Rimas Polikaitis. Pa­
dėka duetui "Iš Rytų šalelės" 

nėjimą. 

GARBINGAS SVEČIAS 
KLUBE. Vasario 3 d. Lietuvių 
klube lankėsi ir pietavo Vilka­
viškio vyskupas Rimantas 
Norvila. Prieš pietus ŠV. Var­
do šventovėje vyskupas atna­
šavo Mišias, koncelebruojant 
kun. dr. Matui čyvui ir kanau­
ninkui Bernardui Talaišiui. 
Mišių metu vargonavo ir gie­
dojo šv. Juda katedros vargo­
nininkė - solistė Genevieve 
Green, o bendram giedojimui 
talkino Šv. Kazimiero misijos 
giedotojai. Po pietų Lietuvių 
klube vyskupas pasidalino 
keliomis mintimis apie Palai­
mintąjį arkivyskupą Jurgį Ma­
tulaitį ir pasiruoši.mus Lietu­
voje paminėti žemaičių krikš­
to sukaktį. Sustodamas prie 
kiekvieno pietautojų stalo, 
vyskupas nuoširdžiai pabend­
ravo su visais. Klubo pirmi­
ninkė Vida Meiluvienė, atsi­
dėkodama už atsilankymą vi­
sų vardu, vyskupui įteikė do­
vaną - dr. R. Povilaičio kūrinį 
-vario ir gintaro kryžių su už­
rašu, žyminčiu vyskupo apsi­
lankymą Lietuvių klube. 

UŽGAVĖNIŲ LINKSMY­
BĖS. Vasario 10 d. Lietuvių 
klubo nariai ir svečiai po pie­
tų buvo pasveikinti progra­
mos vedėjos, "Ritmo" šokių 
grupės narės -Jovitos Acutės­
Parker. Ji trumpai priminė 
Užgavėnių tradicijas ir pa-

kvietė salėn persirengėlių 

triukšmingą paradą. Įžengė 

"Saulutės" lituanistinės mo­
kyklos mokinukai, jų tėveliai 
ir mokytojos, "būgnuodami" 
puodų dangčiais, triūbindami 

birbynėmis ir pasirėdę elge­
tomis, čigonais, vilkais, raga­
nomis bei įvairiomis baisybių 
kaukėmis. Prasidėjo varžybų 

žaidimai. Iškviesti du stiprūs 
vyrai - Gintaras Karosas ir 
Juozas Gečas. Kiekvienam į 
rankas įduotas bulvių maišas, 
kurį turėjo nuo žemės kelti 
ant nugaros ir vėl žemėn dėti. 
Per duotą laiką abu vienodą 
skaičių kartų bulves pakilnoję 
- abu laimėjo. Vyko Lašininio 
ir Kanapinio kova. "Ritmo" 
šokėjai smagiai sušoko kai­
mišką polką "Kūgiuką", vyko 
blynų valgymo varžybos. Į per­
sirengėlių ir kaokininkų para­
dą įsijungė ir kiti dalyvavusie­
ji šioje linksmybėje. Didelė 
padėka "Saulutės" mokyklos 
vadovams, mokiniams ir tėve­
liams už dalyvavimą su origi­
naliomis savo darbo kaukė­
mis, "Ritmo" šakėj ams, prog­
ramos vedėjai Jovitai Acutei­
Parker, "Ritmo" vadovams 
Rimai ir Aurelijui Kilbaus­
kams už suorganizavimą šios 
puikios Užgavėnių šventės. 

VELYKŲ DIENĄ, kovo 
31, Mišios bus aukojamos ŠV. 
Vardo šventovėje, 1500-58th St. 
So., Gulfport, FL, 1.15 v.p.p. 

Angelė Karnienė, 

(Iš Lietuvių žinių, 439 m.) 

2015 m. liepos 3-5 d.d. Čikagoje vyks X Dainų šventė. Šventės organizacinio komiteto pirmi­
ninkas - Kastytis Giedraitis, meno vadovas - Darius Polikaitis 

Loreta 1imuki.enė, JAV LB KV vicepirmininkė informacijai 

Lenkija 
PUNSKO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ Laisvės 
gynėjų dieną minėjo sausio 13 
d. Lietuvių kultūros namuose. 
Meninę programą atliko cho­
ras "Vilnius'' iš Lietuvos, 
skambėjo kompozitoriaus 
Laimio Vilkončiaus dainos, 
atliktos choristų, paties auto­
riaus ir solistės česlauskaitės. 
Šiuo minėjimu buvo prisimin­
ti Sausio 13-osios įvykiai, iš­
gyvenimai, patirtys. Tuda lie­
tuviai visuose pasaulio kam­
peliuose gyveno laisvės dvasia 
ir viltimi, kad Lietuvai pavyks 
apginti savo kraštą. Tuutiečių 
viltys išsipildė. Sudėtos au­
kos įpareigoj a kiekvieną lie­
tuvį budėti savo krašto sar­
gyboje. 

Australija 
ADELAIDĖJE Vasario 

16-osios minėjimas pradėtas 
vasario 16, šeštadienį. Skautai 
pakėlė Australijos ir Lietuvos 
vėliavas prie Lietuvių Namų; 
Janina Vabolienė per lietuvių 
radijo valandėlę nušvietė Va­
sario 16-osios reikšmę bei 
prasmę. Kalba palydėta malo­
nia tautine muzika. Sekma­
dienį, vasario 17, ŠV. Kazimie­
ro koplyčioje Mišias atnašavo 
kun. Juozas Petraitis. Pamal­
dose skautai ir sportininkai 
dalyvavo su vėliavomis. Lietu­
vių Namuose vyko minėjimo 
programa. LB Adelaidės apy­
linkės pirm. Antanas Pocius 
pasveikino minėjimo dalyvius 

ir paskaitai pakvietė dr. Ba­
den Teaque. Jis gana plačiai 
apžvelgė Lietuvos istoriją, pa­
įvairindamas savo kalbą Lie­
tuvos vietovių vaizdais. Meni­
nę programą atliko Adelai­
dėje iškilusi mėgstama jauna 
dainininkė Mikeala 1}1mukai­
tė. Ji padainavo dvi lietuviškas 
dainas Laleliai ir Apkabink 
mane. Oktetas "Šypsena" -
Regina Veress (vadovė) pa­
dainavo septynias dainas. Mi­
nėjimas baigtas Tuutos him­
nu. Pabaigai pasivaišinta ka­
vute ir pyragaičiais. JA 

London, ON 
DŽIAUKIMĖS IR MELS­

KIMĖS už naująjį šv. Petro 
įpėdinį kuris pasirinko Pran­
ciškaus vardą, pagerbdamas 
šv. Pranciškų Asyžietį, ir taip 
gražiai bei nuoširdžiu pamal­
dumu pradėjo savo tarnystę. 
Tui jėzuitas Jurgis Marius Ber­
goglio, gimęs 1936 m. gruo­
džio 17 d. Argentinoje, išeivių 
italų šeimoje. Jis buvo kunigu 
įšventintas 1969 m., vyskupu 
konsekruotas 1992 m., Bue­
nos Aires arkivyskupu paskir­
tas 1998 m. ir kardinolu pa­
keltas 2001 m. Jis yra aukšto 
išsilavinimo, bet labai papras­
to elgesio nuolankus žmogus, 
daug dėmesio skyręs varg­
šams ir nuskriaustiesiems. 

PRIMENAME, kad ka­
vutės po Mišių Velykų dieną, 
nebus. 

KOVO 31, sekmadienį, Mi­
šios bus aukojamos už a.a. Eleną 
ir Petrą Dragunevičius. lnf. 

830 Main St. E, Hamilton, ON LSM 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąska ita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėlia i 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 1.60% 
1 m. term. indėliai 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ 

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 

Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 
Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



Plečiasi konsulatų tinklas 
Pasitinkant Kovo 11-ąją, Aspene oficialiai atidarytas 

Lietuvos garbės konsulatas 

Lietuvos ambasadorius 
JAV Žygimantas Pavilionis 
kovo 9 d. Aspeno mieste ofi­
cialiai atidarė Lietuvos garbės 
konsulatą Kolorado valstijai 
ir dalyvavo Lietuvos Nepri­
klausomybės atkūrimo dienos 
šventėje. Praėjusiais metais 
nauju garbės konsulu paskir­
tas Jonas Vytautas Prunskis į 
miesto centre, slidinėjimo ta­
kų papėdėje surengtą renginį 

sukvietė gausų būrį vietos po­
litikos, verslo, žiniasklaidos ir 
kultūros atstovų. 

Atidaryme taip pat daly­
vavo Kolorado valstijos lietu­
vių bendruomenės nariai, ke­
letas kitų Lietuvos garbės 
konsulų JAV. Atidarydamas 
naują Lietuvos ~arbės kon­
sulatą Aspene, .Z.Pavilionis 
pabrėžė, kad Lietuva suinte­
resuota plėsti Lietuvos garbės 
konsulų JAV tinklą, kuris už­
tikrintų deramą Lietuvos eko­
nominių, kultūrinių ir konsu­
linių interesų gynimą JAV. 

Iškilmėse koncertavo 
Kolorado lietuvių šokių grupė 
"Kalvelis". Kolorado lietuviai 
džiaugėsi, kad pradėjus veikti 
garbės konsulatui, bus geriau 
atstovaujami nors negausios, 
maždaug 5,000 dydžio, tačiau 
aktyvios Kolorado valstijos 
lietuvių bendruomenės inte­
resai. 

Pirmojo istorijoje oficia­
laus Lietuvos atstovo vizito 
Aspene metu, ambasadorius 
ž. Pavilionis taip pat susitik.o 
su šio miesto meru Mick Ire-

land, Aspeno instituto vice­
prezidente Amy M. Berg, As­
peno slidinėjimo bendrovės 
pirmininku Mike Kaplan, da­
vė pokalbį vietos laikraščiui 
Aspen Daily News. Susitikime 
su Aspeno miesto meru aptar­
tos galimos Aspeno ir Lietu­
vos miestų bendradarbiavimo 
perspektyvos. Pasak ž. Pavi­
lionio, daugelis Lietuvos 
miestų atstovų kreipiasi į Lie-

Aspeno institutas yra 
svarbus JAV politikos for­
muotojas, kurios taryboje yra 
tokios žymios JAV asmenybės 
kaip buvusios JAV Valstybės 
sekretorės M. Albright ir C. 
Rice, antros didžiausios pri­
vačios JAV bendrovės "Koch 
Industries" savininkas David 
Koch ir kiti. 

Lietuvos garbės konsulas 
Aspene J.V. Prunskis yra žy-

Aspeno miesto garbės konsulas J.V. Prunskis, Lietuvos 
ambasadorius JAV Ž. Pavilionis ir Aspeno miesto meras M. 
lreland 

tuvos ambasadą JAV su prašy­
mais su.rasti jiems galimus part­
nerius JAV, todėl šis vizitas 
gali tapti ilgalaikio bendra­
darbiavimo pradžia. 

Susitikime su Aspeno ins­
tituto viceprezidente Amy M. 
Berg, ž. Pavilionis tarėsi dėl 
galimybės į Aspeno instituto 
renginių ciklą įtraukti Lietu­
vai rūpimas temas, surengti 
bendrą renginį Lietuvos pir­
mininkavimo ES metu. 

mus medikas, intervencinio 
skausmo gydymo specialistas, 
aktyvus JAV lietuvių bend­
ruomenės ir JAV verslo drau­
gijų narys. Neseniai J. Pruns­
kis buvo išrinktas LR seimo ir 
Pasaulio lietuvių bendruo­
menės komisijos kopirmi­
ninku. 

Konsulato Aspene adre­
sas: 809 South Aspen St. #1, 
Aspen, CO 81611, USA. Tul: 
1-970-920-1785. 

Lietuvos garbės konsulatas Neapolyje, Italijoje 
Lietuvos garbės konsulatas Neapolyje 

tapo devintuoju Italijoje. Lietuvos garbės 
konsulu Neapolia mieste, Kampanijos regioną 
apimančioje konsulinėje apygardoje, paskir­
tas medikas, tarptautinių projektų organizato­
rius Vincenzo Russo. 

Užsienio reikalų ministerio skiriami gar-

bės konsulai, remdamiesi tarptautinėmis 
sutartimis, susitarimais su buvimo valstybe ir 
kitais joje galiojančiais teisės aktais, gina Lie­
tuvos piliečių ir juridinių asmenų interesus 
priimančiosios valstybės konsulinėje apygar­
doj e, prisideda prie draugiškų dvišalių san­
tykių vystymo. Inf. 

l NUOMONĖ l 
Neekonomiška ekonomika 

Šiandieninė aktualija AE - vis rišama su 
realia Lietuvos nepriklausomybe nuo "Ivano 
vamzdžio". O radioaktyvusis kuras iš kur? Iš 
ten pat - iš Rusijos. Lietuva turi Žemaitijos 
terminių vandenų išteklius 100 metų! Ir jokio 
vamzdžio mums nereikia. Ši alternatyvi ener­
gija intensyviai slepiama nuo tautos. Maža to 
- ji netgi žlugdoma, nors ją remia ES. 

Jau nekalbant apie tokius Lietuvos eko­
nomikai "ekonomiškus" sprendimus, kaip 
"Mažeikių naftos" pardavimą per JAV "Wil­
liamsą" Rusijos "Brudnui", o iš jų Lenkijai. 
Ar vėjo jėgainių parko pardavimą Rusijai, t.y. 
Strateginių energetinių objektų pardavimą 

buvusiems okupantams?! 
Todėl mes mokame tiek už benziną, tiek 

už elektrą brangiausiai iš visos ES. Tudėl esa­
me skurdžiausiai gyvenantys visoje ES. Nede­
sovietizuoti okupantų kolaborantai (išdavikai) 
argi nesistengia palikti Lietuvos be lietuvių?! 

Ir dar vis savo nuodėmes užmesdami kitiems 
- neva tie Rusijos naudai dirba, kurie prieš 
AE pasisako ir Lietuvą nuo Rusijos radioak­
tyvių pasekmių gelbsti. Lyg mes nežinotume 
klasikinėmis pinigų plovyklomis tapusių sta­
tybų? O čia juk XXI š. Klondaikas - bilijo­
ninės sumos ... Prieš tokias sumas - jokių 
kliūčių! 

Nė krizės duobė ir neatstatytos pensijos 
bei algos. O apie kompensacijas net nekal­
bama - AE puota maro metu - svarbiau! Nė 
tektoninės zonos grėsmė, - su bilijonais gali­
ma pabėgti ir į kitą pasaulio kraštą, kaip tai 
darė japonų turtuoliai po Fukušimos tragedi­
jos. Nė ekonominės naudos - tik "monkės 
biznis" - kai okupantinis Kaliningrado­
Lenkijos-Gudijos "AE Bermudų trikampis" 
subankrotins bet ką Vidurio Europoje, apie 
Lietuvėlę net nekalbant. .. 

Rūta Gltjauskaitė 
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~įsl~~Įimo e\ 
Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com _L __ _ -----=-=-

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikom....,as._) __ SĄSKAITOS 

l metų"cashable" 1.30% 

1 metų 1.75% 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
čekių sąskaita iki 0.25% 

2metų 1.75% 

3metų 2.00% 
Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 

4metų 2.15% 1 metų term. ind. 0.50% 

Smetų 2.25% 
SUTEIKIAME 

~~- ---~ 
GIC INDĖLIAI 

(Taikomas pelno padal inimas} ---
1 metų"cashable" 1.25% 

1 metų 1.40% 

2metų 1.65% 

3 metų 1.95% 

4metų 2.00% 

Smetų 2.15% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.50% 
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45% 
1 metų 1.75% 
2metų 1.85% 
3metų 2.10% 
4metų 2.35% 
Smetų 2.50% 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resu rrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G 1 
Nemok. tel. 1-877-52S-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 

2185 Stavebank Rd. 

Mississauga, ON LSC 1T3 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 2.50% 
2 metų 2.90% 
3 metų 3.10% 
4metų 3.25% 
5 metų 3.25% 
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2, 3 metų 3.25% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Sute ikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 
Ketvirt., penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

9:00-3:30 
9:00-8:00 
9:00- 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00- 7:00 

9:00 - 12:30 

Prisikėlimo kred ito kooperatyvo narių 

METINIS SUSIRINKIMAS 

Adresas: 1 Resurrection Road 
Toronto ON M9A SGl 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CONDITIONING A HEATING 

PRIElsEZONINIS ORO ilLDYMO SIS1EMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 41 &-370-3539 arba 416-825-3328 

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai ir sąžiningai p a ta rnausiu 

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

S
I l sutton group-• ·''M~. assu ran ce realty inc., 
~ Brokerage* Tel. tiesiogiai: 

l !0 •1NDEPENDENTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-1 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Kalbos premija - 2013 m. 
Lietuvos seimas paskelbė 

kalbos konkursą 2013 metų 
Kalbos premijai gauti. Premi­
ja įamžina žodžio laisvės gy­
nėjos, labdaros organizatorės 
Felicijos Bortkevičienės 

(1873-1945) atminimą. Kon­
kurso tikslas - skatinti taisyk­
lingos ir gražios lietuvių kal­
bos vartojimą viešajame gyve­
nime ir akademinėje srityje, 
žiniasklaidoje ir įvairioje lite­
ratūroje, renginiuose, sociali­
nėse programose. Rengėjai 
kviečia rūpintis lietuvių kal-

bos pritaikymu informacinėse 
technologijose; įgyvendinant 
lietuvių kultūros plėtrai ir vi­
suomenės pažangai svarbius 
lituanistikos projektus, skati­
nama kitokia lituanistinė 

veikla. 
Kalbos premija skiriama 

už reikšmingą lituanistin~ 
veiklą Lietuvos ir užsienio ša­
lių piliečiams, organizacijoms, 
institucijoms. Premijos lau­
reatas bus skelbiamas gegužės 
7-ąją - Spaudos atgavimo, 
kalbos ir knygos dieną. 

Lietuvių kalbos olimpiada 
Kovo 15-16 d.d. Druski- Be kalbos dalykų, olim-

ninkuose, "Ryto" gimnazijoje piadoje vyko ir kiti renginiai: 
vyko lietuvių kalbos olimpia- susitikimas su V. Vytautu 
da. Į ją susirinko iš Lietuvos Landsbergiu, parodyta prog­
ir užsienio lietuvių kalbos my- rama "Dmskininkų istorija ir 
lėtojai: 23 mokiniai iš užsienio legendos", kurią pristatė Drus­
lietuviškų mokyklų, 128 mo- kininkų miesto moksleiviai. 
kiniai iš Lietuvos mokyklų ir Jau ketvirtąjį kartą olim­
apie 100 jų mokytojų. Lietu- piadą organizuoja Lietuvos 
vos mokyklų mokiniai olim- švietimo ir mokslo ministerija 
piadoje atliko Vilniaus uni- bei Lietuvos mokinių nefor­
versiteto dėstytojų parengtas maliojo švietimo centras, re­
užduotis, rašė esė nurodyta mia - Lietuvių literatūros ir 
tema. Užsienio lietuviškų mo- tautosakos institutas, Vilniaus 
kyklų mokiniams Druskinin- universitetas, Lietuvos edu­
kuose teko šiek tiek kitokios kologijos universitetas, Vals­
kalbos vartojimo, rašymo, kai- tybinė lietuvių kalbos ka­
bėjimo ir meninio skaitymo misija bei Rašytojų sąjungos 
užduotys. leidykla. 

Vilnius - operos miestas? 
Vilniuje nepriklausoma 

kūrybinė organizacija Baltijos 
kamerinis operos teatras kovo 
20-ąją pristatė antrąją šio se­
zono premjerą - prancūzų 
kompozitoriaus Charles Gou­
nod operos Faustas kamerinę 
versiją. Šis operos pastatymas 
bus išskirtinis tuo, kad pirmą 
kartą ši kūrinį atliko vien vy­
rai. Tik vyrišką pastatymą pa­
skatino Viktoro Gerasimovo 
(sopraninis) ir Algirdo Bag­
donavičiaus (kontratenoras) 
balsai- reto grožio ir puikių 
galimybių netradicinio skam­
besio balsai, leidžiantys abi 
Ch. Gounod operoje Faustas 
moterims parašytas partijas 
atiduoti šiems operos solis­
tams. 

operą. Drabužius spektakliui 
kūrė Diana Kuzmickaitė, sce­
nografiją - Berta Bocullo, 
vaizdo projekcijų autorius -
Rimas Sakalauskas. Muzikos 
vadovas ir dirigentas Vytautas 
Lukočius. 

Baltijos kamerinis operos 
teatras - trečiasis Lietuvos 
sostinėje. Jau daug dešimtme­
čių veikia valstybinis operos ir 
baleto teatras, 2012 metų va­
sarą buvo paskelbta, kad bu­
vusi bohemiečių grupė, kuriai 
vadovauja Dalia Ibelhauptai­
tė, tampa "Vilniaus miesto 
opera". Šios privačios operos 
bendrovės steigėjai, be Dalios 
Ibelhauptaitės, yra dainininkė 
Asmik Grigorian ir versli­
ninkas T. Kučinskas. "Vilniaus 

Operos režisierius Artū- miesto operos" dalininke yra 
ras Areima pirmą kartą savo tapusi ir Vilniaus miesto savi­
talentą išbandė statydamas valdybė. 

"Kino pavasaris" Vilniuje 
Nors žiema dar neketina "Naujojo Rusijos kino 

trauktis, Vilniuje prasidedan- panorama" supažindina su 
tis tradicinis "Kino pavasaris" šios valstybės kino naujie­
kviečia žiūrovus, kino filmų nomis. Netikėtas "Kino pa­
gerbėjus. Kino programoje vasario" renginys - kulinari­
"Nauja Europa - nauji var- nių filmų peržiūra. Iš viso 
dai" pristatomi įdomiausi žiūrovams siūloma beveik 
šiuolaikinių Europos režisie- pustrečia šimto šiuolaikinių 
rių kino kūriniai. "Meistrų" kino filmų, tarp jų ir 14-os 
programoje surinkti jau klasi- Lietuvos kino kūrėjų prem-
ka tapę kino filmai. jeros. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Plačios apimties veikėjas 
Gintaras Lučinskas - visuomenininkas, kraštotyrininkas 

ir kolekcininkas 

ŠARŪNAS ŠIMKEVIČIUS 28 d. sukilimo dalyvio, Kons­
tantino Barausko-Vėžio būrio 

G. Lučinskas jau daugiau partizano 1944 m., nuo 1945 
nė dešimtmetį darbuojasi ra- m. politinio kalinio) ir jo ko­
šydamas istorinius straipsnius. vų draugų vaizdingi pasakoji­
Šio autoriaus bibliografiją jų mai apie pasipriešinimą sovie­
sudarytų keli šimtai - Dzūki- tų okupacijai ir prosenelio, 
jos, Kauno, Vilniaus periodi- Lietuvos kariuomenės kūrėjo­
niuose leidiniuose, Jungtinių savanorio, Liudviko Stani­
Amerikos Valstijų, Kanados šausko garbingi žygiai kovose 
ir Lenkijos lietuvių leidiniuo- dėl Lietuvos Nepriklausomy­
se. Tučiau vien straipsniais jis bės, turbūt lėmė, kad G. Lu­
neapsiribojo - nuo 2008 m. 
ėmėsi ir knygų leidybos darbų. 
Partizano Antano Ambrulevi­
čiaus atsiminimų knygos Kelio 
atgal nėra (2008 m.) ir kari­
ninko Andriaus Vasiliausko 
atsiminimų knygos Praeities 
puslapiai leidybos organizato­
rius (2011 m.); knygų Pogrin­
dinė "Gekžinio Vilko" organi­
zacija Alytaus apskrityje (1940-
1941) (2009 m. ir 2011 m.), 
Žuvę už Lietuvą. Laisvės ko­
vos Dainavos krašte 1918-1923 
metais (2010 m.), Vermachto 
nusikaltimai Dzūkijoje 1941 
m. birželį (2011 m.) autorius. 

''respublika „ (1920-1923 ). 
G. Lučinskas aktyviai da­

lyvauja (ir pats organizuoja) 
savo knygų pristatymus, skai­
to praneši.mus istorijos tema­
tika, tęsia tyrimus Lietuvos 
archyvuose. Jis istorijos žinių 
randa ne tik archyvuose, bet 
ir įvairaus meto knygose, pe­
riodinėj e spaudoje, kitų šalių 
interneto tinklalapiuose. 

Dar viena G. Lučinsko 

Gintaras Lučinskas gimė 
1969 m. gruodžio 21 d. Aly­
taus r., Daugų apyl., Doško­
nių k. 1985 m. baigė Alytaus 
8-ąją vidurinę mokyklą. 1989 
m. baigė Kauno Antano Kve­
daro miškų technikumą, 2009 
m. Šiaulių universitete įgijo 
Ekologijos ir aplinkotyros ba­
kalauro kvalifikacinį laipsnį. 

G. Lučinskas 2006 m. ru­
denį įsteigė viešąją įstaigą 

"Gintarinė svajonė", kuri vei­
kia istorijos, kultūros, visuo­
meninėje srityje, o 2010 m. 
gruodį įkūrė interneto tinkla­
lapį www.gintarinesvajone.lt, 
kuriame vykdo istorijos paži­
nimo programas: "Dzūkijos 
istorija interneto puslapiuose" 
ir "Pažinkime Dzūkijos praeitį 

Gintaras Lučinskas, atsargos .karininkas, Leipalingio kapi­
nėse prie paminklo, skirto 1923 m. lmwo 23 d. Varviškės kauty­
nėse žuvusiems Lietuvos kariams ir šauliams atminti 

interneto puslapiuose". 
G. Lučinskas nepriklausė 

ir nepriklauso jokioms politi­
nėms partijoms, žada apsi­
spręsti dėl partiškumo, kai iš 
40 "popierinių" partijų liks 2-
3 normalios politinės partijos. 
Thčiau G. Lučinskas aktyviai 
dalyvauja nevyriausybinių or­
ganizacijų veikloje: Lietuvos 
šaulių sąjungoje (nuo 2001 
m.), Lietuvos kariuomenės re­
zervo karių draugijoje (nuo 
2003 m.), Alytaus kolekci­
ninkų klube (nuo 2006 m.), 
Lietuvos atsargos karininkų 
sąjungoje (nuo 2006 m.). 

G. Lučinskui, vaikystę 
praleidusiam mamos tėviš­
kėje, Varčios miško (plotas -
daugiau kaip 1,000 ha) priei­
gose, buvo lengva apsispręsti 
dėl profesijos. Senelio Vinco 
Stanišausko (šaulio nuo 1938 
m., 1940-1941 m. pogrindinės 
"Geležinio Vilko" organizaci­
jos nario, 1941 m. Birželio 22-

činskas beveik dešimtmetį tar­
navo Krašto apsaugos struk­
tūrose. Šiuo metu - atsargos 
leitenantas. Už nepriekaištin­
gą tarnybą daugybę kartų ska­
tintas. 

Thip pat yra laimėjęs įvai­
rias premijas už savo straips­
nius nuo 2007 m., o 2012 m. 
birželio 15 d. tapo Alytaus 
miesto savivaldybės 2012 m. 
Kultūros premijos laureatu. 

G. Lučinskas rašo straips­
nius ir knygas apie mažai tyri­
nėtas savanorių ir šaulių kovas 
už Lietuvos nepriklausomybę 
Dzūkijoje, Lietuvos kariuo­
menės ir Lietuvos šaulių są­
jungos kūrimąsi, pasipriešini­
mą sovietiniam režimui po 
1940 m. okupacijos ir raudo­
niesiems (sovietiniams) parti­
zanams per Antrąjį pasaulinį 
karą, Lietuvos rezistentų ko­
vas pokaryje prieš sovietinius 
okupantus. Šį pavasarį, minint 
paskutinio Lietuvos kariuo­
menės mūšio dėl Lietuvos Ne­
priklausomybės 90-metį, kai 
Lietuvos kariai ir šauliai 1923 
m. kovo 23 d. likvidavo Var-
viškės "savivaldą" (Kapčia­

miesčio valsč.), G. Lučinskas 
planuoja išleisti savo ketvirtą­
ją autorinę knygą Varviškės 

veikla - surinktų istorinių 
duomenų ir faktų įgyvendini­
mas ne tik knygose, bet ir pa­
minklų bei atminimo ženklų 
pastatymuose. Jis yra prisi­
dėjęs prie partizanų paminklų 
pastatymo ir atstatymo Aly­
taus, Lazdijų ir Varėnos rajo­
nuose. Jam talkininkaujant 
buvo pastatytas paminklas 
Leipalingio kapinėse - 1923 
m. kovo 23 d Varviškės kauty­
nėse žuvusiems Lietuvos ka­
riams ir šauliams (2011 m.), 
atminimo paminklinis akmuo 
Seinuose -1918-1920 m. žu­
vusiems už Tėvynę savano­
riams (2010 m.), atminimo 
lenta Vidugirių kaime (Puns­
ko valsč.) - mokytojui, šauliui, 
poetui Petrui Mackevičiui 
(1895-1922) atminti. Kitose 
vietovėse su bendraminčiais 
pagal galimybes sutvarkė, fo­
tografavo, nes kapai, žūties 
vietos apleistos, daug kur ne­
prižiūrimos, neįtrauktos į LR 
kultūros paveldo registrą. 

G. Lučinskas stengiasi, 
kad žuvusieji už Lietuvos lais­
vę būti ir kitaip įamžinti (po 
mirties), t.y., kad jiems būtų 
suteikti teisiniai statusai (Ka­
rio savanorio ar Laisvės kovų 

Nukelta i 9-tą psl. 



Grupė GYVAI baigė savo veiklą 
Vienuolika su puse metų 

grojusi žinomiausia Lietuvos 
krikščioniška roko grupė GY­
VAI paskutinį kartą koncerta­
vo š.m. kovo 1 d. 

Paklausta, kodėl GYVAI 
nutarė baigti savo veiklą, vo­
kalistė Milda Kriščiūnaitė at­
sakė: "Atėjus laikui, kai stovi­
niuoji vietoje, reikia kažką 
keisti. Mes ilgai buvome kartu 
ir daug nuveikėme. Tačiau 
kartais reikia pabaigti vienus 
dalykus, kad prasidėtų nau­
ji..." GYVAI nariai nuo muzi­
kos toli nesitraukia, dauguma 
jų ir toliau dalyvauja įvairiuo­
se muzikiniuose projektuose. 
"Neatmetame galimybės GY­
VAI nariams vėl susijungti į 
naują grupę ar projektą. Gy­
venimas juda toliau ... " 

Per savo ilgą veiklą grupė 
daug koncertavo Lietuvoje ir 
užsienyje bei išleido keturis 
albumus: "GYVAI'', "91 ", 
"Me without You" ir"-/+". 
Grupė pelnė ne vieną alterna­
tyvios muzikos apdovanojimą, 
tarp kurių 2005 metais laimė­
tas konkursas "M.P.zona", 
2006 m. Lietuvos Alternaty­
viosios muzikos apdovanoji­
muose A.LT - "Tautos balso" 
nominacija ir kt. Taip pat 
M.A.M.A. 2011 apdovanoji­
muose grupė buvo tarp pre-

Lietuvos krikščioniška roko grupė GYVAI 

tendentų į alternatyvios muzi­
kos grupės apdovanojimą. 
Buvo pripažinti ir jų muziki­
niai vaizdo klipai: 2009 m. 
GYVAI klipas "Me Without 
You" užėmė 2-ą vietą MTV 
Baltic geriausio lietuviško me­
tų vaizdo klipo apdovanoji­
muose, o 2012 m. dainos 
"WHY" vaizdo klipas alterna­
tyviosios muzikos apdovanoji­
muose T.Ė. T.Ė išrinktas ge­
riausiu lietuvišku klipu. Pla­
čiajai Lietuvos visuomenei 

GYVAI žinomi ir kaip dainos 
"Paukštis", 2008 m. skambė­
jusios Eurovizijos atrankoje, 
autoriai ir atlikėjai. 

Grupės GYVAI atsisvei­
kinimo koncertas vyko klube 
GLUCK, (Upės g. 6, Vilnius) 
21 val. Koncerto metu pasi­
rodė ir grupės bičiulis repo 
atlikėjas Medonas, o kiekvie­
nas nusipirkęs bilietą gavo 
antrąjį GYVAI albumą "91" 
dovanų. 

Milda Kriščiūnaitė 

Plačios apimties veikėjas 
Atkelta iš 8-to psl. 

dalyvio), apdovanoti meda­
liais, suteikti kariniai laips­
niai, jų vardais pavadintos 
gatvės. 

2009 m. vasarį G. Lučins­
kas, vadovaudamasis pilie­
tiškumo nuostata ir veikda­
mas visuomeniškai, surinko 
Alytaus miesto gyventojų 25 
parašus, kad pirmajam žuvu­
siam Lietuvos kariuomenės 
karininkui, 1-ojo pulko vadui 
Antanui Juozapavičiui būtų 
suteiktas Alytaus miesto Gar­
bės piliečio vardas (po mir­
ties), kurio kilnus poelgis, gi­
nant miestą nuo įsiveržusių 
Sovietų Raudonosios armijos 
karių 1919 m. vasario 13 d., 
paliko svarbų pėdsaką Aly­
taus miesto istorijoje. 2009 m. 
rudenį Lietuvos kariuomenės 
kūrėjų savanorių sąjungos 

Alytaus skyriui buvo sugrąžin­
tas karininko Antano Juoza­
pavičiaus vardas, nes jo vardu 
skyrius buvo pavadintas ir 
prieškaryje. 

Nuo 2012 m. vasario G. 
Lučinskas mėgina įgyvendinti 

sumanymą, kad Alytaus mies­
to Garbės piliečio vardas (po 
mirties) būtų suteiktas ir įžy­
miajam Dainavos apygardos 
partizanų vadui pulkininkui 
Domininkui Jėčiui-Ąžuoliui 

Gintaras Lučinskas tarp stovyklautojų Ryliškėse 

(1896-1947), buvusiam Lietu­
vos kariuomenės kapitonui ir 
Alytaus Šaulių namų statytojui. 

G. Lučinsko kolekcijose 
yra įvairių daiktų. Mano ži­
niomis, jis labiausiai domisi 
numizmatika (senovės Grai­
kijos ir Romos, XIX š. Vaka­
rų Europos monetos) ir seno­
siomis fotografijomis (ulonai, 
šauliai, Dzūkijos vietovių vaiz­
dai). Turi jis ir savo biblioteką. 
Knygas labiau vertina ne bib­
liofilijos, o išleidimo kokybės 
požiūriu. 

Jis nėra užsidaręs kau­
pikas, ir mielai leidžia panau­
doti savo rodinius kitiems au­
toriams, muziejams, bibliote­
koms ir pan. 2009 m. dalyvavo 

antrojoje Alytaus kolekcinin­
kų parodoje, o 2010 m. -paro­
doje apie ulonus ir 2012 m. 
parodoje "Vilniaus gatvė: nuo 
Zimavičienės mūro tilto link. 
Istorinės metamorfozės" Aly­
taus Jurgio Kunčino viešojoje 
bibliotekoje. 

Gintaras Lučinskas -
energingas, drąsus, pasižymin­
tis puikia atmintimi bei bend­
ravimo talentu. Labai išsilavi­
nęs, darbštus, pareigingas, turi 
Dievo dovaną ne tik domėtis 
istorija, bet ir sukauptas žinias 
perkelti į knygas apie Dzūkijos 
istoriją. Dažnai būna atviras, 
mėgsta rėžti tiesą į akis. Labai 
sparčiai tobulėja kaip kolekci­
ninkas. 
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Provid i ng com merei a l property 
mortgages for our 
community 

TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
taupomoji sąskaita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 

l metų 1.70% 
2 metų 1.85% 

3 metų 2.10% 

4 metų 2.25% 

5 metų 2.40% 

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių /taupomoji 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 

$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 

$10,000.00-$24,999.99 0.150% 

$25,000.00 - $59,999.99 0.250% 

Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 

ffH 
PARAMA 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno podolinimas netoikomos) 

l metų 1.60% 

2 metų 1.75% 

3 metų 2.00% 

4 metų 2.10% 

5 metų 2.30% 

l metų iškeič iamas 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 1.40% 

l metų 1.70% 

2 metų 1.85% 

3 metų 2.10% 

4 metų 2.25% 

5 metų 2.40% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukšč i au 

PALŪKANŲ 0.20% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.90% 
l metų 3.00% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.40% 

Komercinės kredito paskalos suteikiomos 
pagal pareikalavimą 

KREDITAS 7.0% iraukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai 

gali būti keičia mi 
be įspėjimo 

M:H 
PARAMA 

www.parama.ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai . Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W . 416-207-9239 i Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9·8 i Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 ] Pirm-treč 9-3.30 l Ketv 9-6 ] Penk 9-3.30 l Šeši uždaryta 

AKTYVAI per $215,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D .D.S„ M.Sc„ Ortho. Dip„ FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 

Toronto ON, M8W lCS 
Tel. (416) 207-0885 

www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažos ir didelius! 



=

=



Lietuvių kredito kooperatyvo 

PARAMA 

61-asis 
METINIS SUSIRINKIMAS 

2013 m. balandžio 14, sekmadienį, 3 v.p.p. 
Toronto Lietuvių Namuose, 1573 Bloor St.W. 

* Narių registracija prasidės 2 val. po pietų 
* Prašome narius atsinešti banko knygutes 

DĖMESIO: kandidatų nominacijos į valdybą 
priimamos iki balandžio 5 d. 

l JAUNIMO VEIKLA l 
XVI Pietų Amerikos Lietuvių jaunimo (PAWS) 
suvažiavimas įvyks 2013 m. liepos 17-21 d.d. 

Sao Paolo, Brazilijoje 
Suvažiavimas rengiamas Pasaulio jaunimo dienų (PJD) iš­

vakarėse, į kurias atvyks ir jaunimas iš Lietuvos. Pasaulio jau­
nimo dienos (PJD) oficialiai prasidės 2013 m. liepos 22-28 
d.d. Rio de Janeiro mieste, kartu su Popiežiumi ir jaunimu iš 
viso pasaulio. PALJ suvažiavimą organizuoja Brazilijos lietu­
vių jaunimo sąjunga. Globėjai - Brazilijos lietuvių bendruo­
menė; Šv. Juozapo draugija (Sao Paolo ); Pasaulio lietuvių jau­
nimo sąjungos valdybos narys Juan Ignacio Fourment Kalvelis; 
Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos nariai: Juan Ignacio 

Aleliuja! 
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SU ŠVENTOMIS VELYKOMIS! 

Tegul palaiminto prisikėlimo ryto 

sidabrinių varpų dūžiai lydi Jūs žingsnius visus. 

Tegul varpai skelbia i.šganymo šventę, 

pašaukia Šventų Velykų 

džiaugsmą ir palaimą. 

LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
v.s.fi l. Gintas Taoras, LSS Tarybos pirmininkas 

s.fi l. Rūta Baltaduonytė-Lemon 

Vyriausia skautininkė 
ps.fil. Albertas Kerelis 

VS pavaduotojas 
v.s.fil. Ričardas Chiapetta 

A.S .S. Vadijos 
pirmininkas ir Seserijos vadė 

SKAUTŲ VEIKLA 

• Dėmesio tėveliai! Pra­
nešam, kad jau ruošiamės šią 
vasarą keliauti į Jubiliejinę 
stovyklą, kuri įvyks prie Klyv­
lando, JAV. Stovyklos datos: 
nuo trečiadienio, rugpjūčio 7 
iki šeštadienio, rugpjūčio 17. 
Yra užsakytas autobusas su 
50 vietų stovyklautojams. Re­
gistracijos lapai bus draugi­
ninkų išsiuntinėjami visiems 
10 metų amžiaus ir daugiau. 
Juos irgi galima rasti tinklala­
pyje skautai.net. Labai svarbu 
žinoti, tiems kurie žada va­
žiuoti, kad JAV reikalauja pi­
lietybės paso visiems keliau­
tojams. Informacinis posėdis 
bus balandžio 6, šeštadienį, 
9.30 v.r. Maironio mokykloje. 
Pristatysime daugiau infor­
macijos visiems. MR 

ir Brolijos vadas 

~ ATVELYKIO sekmadlenĮ, ~ 
, balandžio 7, 11 v.r. - 2 v.p.p. ~ 
~ v NUO~IRDŽIAI KVIEČIAME ' 

f SVENTISKAI PAPIETAUTI l 
Toronto Uetuvių Namų Vytauto Didžiojo menėje, 

15738/oorSt. W. , Toronto, 416-53.2-3311 

Svečių lauks Moterų būrelio velykinis pyragų stalas 
ir margučiai -ypač laukiame šeimų su jaunimu. 

Pasveikinimas Ir malda 12.30 v.p.p. 

Rengėjai- Toronto LN Moterų būrelis 

~~=====::::;;;.----~ 
ir Lietwių Namai ~ 

Stalo teatro aktoriai 
Mississaugoje, Ontario 

Fourment Kalvelis ir PALJ suvažiavimo steigėjas, Lietuvos •---------.... 
vyskupų konferencijos delegatas užsienio lietuviams katali- .l ___ s_P_O_R_T_'A_S __ „I 
kams prel. Edmundas Putrimas. Registracijos forma (išanksti­
nės registracijos forma): https://docs.google.com/spread­
sheet/viewform ?formkey= dHBuc UN6dVUybOFqWm2 
NHIRGVIUWc6MO. Dėl išsamesnės informacijos ir registra­
cijos prašome kreiptis į BRAZILIJOS LIETUVIŲ JAUNI­
MO SĄJUNGĄ (UNION DE JOVENES LITUANOS DE 
BRASIL - BLJS), bljsbrazilija@gmail.com. Atstovas spaudai 
- Juan Ignacio Fourment Kalvelis, jkalvelis@yahoo.com, 
juan@pljs.org. Juan Ignacio Fourment Kalvelis, 

PLB valdybos Pietų Amerikos reikalų komisijos pirmininkas 

DA. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking'J 

(905) 333-5553 

Kanados Lietuvių 

Lithuanian Canadian 
l Resurrection Rd . Toronto ON, M9A 5Gl 

Fondas 
Foundation 

Tel: 4'16-i39c9889 
klfond as@on.ai bn. oom 

. e metiniame 
Dalyvaukim· · kime 

nariq sus~r lJ~e 11.30 v.r. 
bal. 2sd. Anap1 Y ' 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės išlaikymo veiklą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

Su dieliu džiaugsmu pra­
nešame apie Pasaulio lietuvių 
kalnų slidinėjimo mėgėjų 

draugijos orgaizuojamą rengi­
nį ir varžybas Smiggings Hole, 
Australija. Renginio data 
2013.VIII.12-19. Maloniai kvie-
čiame susitikti su tautiečiais 
iš Lietuvos! Norinčius malo­
niai praleisti laiką ar dalyvauti 
varžybose prašome kreiptis: 
PLKSMA pirmininkas Algi­
mantas Kepezenas, mob. tel.: 
+37069806125; el.paštas: alg­
kep@vpu.lt. Kelionių organi­
zatorius "Vilniaus Kelrodis", 
mob. tel.:+37065545595; el.­
paštas: aldona@vilniauskel­
rodis.lt; skype: aldonajarusevi­
ciute. Renginio programą 

rasite: www.vilniauskelrodis. lt. 

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 
PRENUMERATORIAMS: 

jeigu savaitraščio 
pristatymas vėluoja daugiau 

kaip 3-4 dienas, pateikite 
savo adresą 

KANADOS PAŠTO 
BENDROVEI 

tel. 1-800-267-1177 
arba el. paštu, tinklalapyje 
www.canadapost.ca (pasirin­
ki te Resources skyriuje 
"Contact us", tada "General 
Customer Service") 

Stalo teatro aktoriai prie Lietuvos kankinių parapijos moterų 
išausto, A. Tamošaičio piešinio pagrindu, gobeleno 

Ntr. R. Jonaitienės 

Stalo teatro režisierė, sce- minarus, kuriuose rodo vai­
nografė Saulė Degutytė su kams, kaip pasigaminti na­
teatro nariais kovo 14 d. lan- muose vaidinimuose vartoja­
kėsi TŽ redakcijoje, grįžę iš mus objektus. Režisierės tei­
tarptautinio festivalio Mont- gimu, tai yra "paprastos prie­
realyje. Redakcijoje kalbėjusi monės nepaprastam veiks­
su red. R. Jonaitiene, režisierė mui", o vaidinimai užburia ir 
Saulė, teatro "raumenys ir vaikus ir jų tėvelius. Gyvą mu­
idėjos", aiškino, jog Stalo ziką savo sukurtais instrumen­
teatras anksčiau buvo "Kny- tais groja Valdas Narkevičius, 
gos teatras", dabar yra taiko- muziką kuria kompozitorė 
mas šeimoms, socialiai atskir- Snieguolė Dikčiūtė. Teatras 
tiems vaikams, globos namų yra gastroliavęs lietuvių bend­
vaikams, kaimo vaikams, ku- ruomenėse įvairiose Europos 
riems nėra galimybių matyti valstybėse, Norvegijoje, Rusi­
spektaklių. Teatras dalyvauja joje ir Karaliaučiuje. Svečiai 
įvairiuose projektuose, veda viskuo domėjosi, aplankė ka­
pasakų popietes bei rengia se- pines ir šventovę. Inf. 
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Anapilio parapijos 
žinios 

• Praeitą sekmadienį po 
parapijos visuotinio susirin­
kimo įvyko parapijos tarybos 
posėdis, kuriame naujuoju tary­
bos pirmininku išrinktas Vytau­
tas Pečiulis. Sveikiname jį! Thip 
pat dėkojame buvusiam pirmi­
ninkui Rimui Paulioniui, kuris 
daugelį metų kruopščiai vado­
vavo tarybai ir atstovavo para­
pijai įvairiuose renginiuose. 

• Mississauga mieste mirė 
a.a. Edvardas Kazakevičius, 89 
m. amžiaus. Jis palaidotas kovo 
25 iš Lietuvos kankinių šven­
tovės Šv. Jono lietuvių kapinė­
se. Jo liūdi žmona ir posūnis bei 
podukra su šeimomis. 

• Did. penktadienį bus ren­
kama rinkliava Šv. Žemei. Toji 
rinkliava skiriama priežiūrai 
šventų vietovių Jeruzalėje bei 
kitose Kristaus lankytose apy­
linkėse ir taip pat paremia vieti­
nes krikščionių bendruomenes. 

• Didžiosios savaitės pa­
maldlJ tvarka: D. ketvirtadienį, 
7 v.v. Svč. Sakramento įsteigimo 
pamaldos; D. penktadienį, 3 
v.p.p. Kristaus kančios ir mirties 
pamaldos; D. šeštadienį, 7 v.v. 
Kristaus prisikėlimo pamaldos; 
Velykų sekmadienį, 7 v.r. Susiti­
kimo su Prisikėlusiu Kristumi 
pamaldos; 10 v.r. Velykų dienos 
Mišios. 

• Anapilio autobusėlis veš 
maldininkus nuo "Vilniaus rū­
mų": D. ketvirtadienį - 6.30 v.v.; 
D. penktadienį - 2.30 v.p.p.; D. 
šeštadienį - 6.30 v.v.; Velykų 
dieną- 9.30 v.r. Atgal į "Vilniaus 
rūmus" maldininkus autobusėlis 
parveš po pamaldų. 

• Suvalkų krašto lietuvių 
išeivijos sambūris skelbia žais­
lų vajų Punsko vaikų darželiui. 
Jei turite nereikalingų žaislų, 
paaukokite šiam tikslui. Para­
pijos salėje yra paruošta jiems 
dėžė. Galite aukoti ir pinigus, 
už kuriuos bus nupirkti nauji 
žaislai. Visiems iš anksto dėkoja 
SKLIS valdyba. 

• Kviečiame ir skatiname 
tikinčiuosius aplankyti tinklalapį 
www.tikėjimometai.lt. Ten rasite 
daug naudingų straipsnių bei 
vaizdinių įrašų, skirtų Tikėjimo 
metams. 

• Žodis tarp mūsų knygelių 
kovo-balandžio laidą galima įsi­
gyti pas Birutę Matulaitienę pa­
rapijos salėje sekmadieniais po 
Mišių. 

• Mišios Velykų sekmadie­
nį, kovo 31: 7 v.r. Prisikėlusio 
Kristaus pasitikimo pamaldos; 
10 v.r. už a.a. Petrą ir Juliją 
Rėkus; kovo 31, sekmadienį, 
Vasagoj 2 v.p.p. už a.a. Aleksą 
Kusinskį (V met.); kovo 30, šeš­
tadienį, Delbi 3 v.p.p. už a.a. 
kun. dr. Viktorą Skilandžiūną. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa­
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinai tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

TŽ PRENUMERATORIAI, 
norintys gauti savaitraštį el. 
paštu yra kviečiami atsiųsti 
žinutę su vardu ir pavarde el. 
paštu teyzjb@rogers.com. 
Siųsdami el. paštu laikraštį, 
sutaupome pašto išlaidų ir 
Jūs gaunate kiekvieną nu­
merį daug greičiau. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Parapija ir joje dirbantys 
kunigai sveikina visus su šv. 
Velykom. Te Velykų rytą skam­
bantys varpai suteikia džiaugs­
mą, visus jus telydi Tikėjimas, 
Viltis ir Meilė. 

• Parapija organizuoja 
"Vilties bėgimą" paremti vėžiu 
sergančiųjų centrą Klaipėdoje. 
Bėgimas pirmą kartą vyks To­
ronte. Labai tikimės, kad jis 
taps mūsų parapijos tradicija. 
Informaciją apie šį bėgimą ir 
registracijos lapus rasite para­
pijos tinklalapyje www.prisike­
limas.ca. 

•Balandžio 26-27 d.d. vyks 
vartotų drabužių ir daiktų iš­
pardavimas. 

• Rudenį švęsime parapi­
jos 60-metį. Visus kviečiame įsi­
jungti į renginius ir minėjimus. 
Ruošiamos skaidrės su nuo­
traukomis, kuriose atsispindės 
parapijos 60 metų gyvavimas. 
Kviečiame prisidėti - peržiūrė­
kite savo nuotraukas ir pasida­
linkite su visais. Sekmadieniais 
galima raštinėje jas palikti, jos 
kitą sekmadienį bus grąžintos. 
Visos surinktos nuotraukos bus 
rodomos po 11 v.r. Mišių salėje. 

• Parapija rengia "centų 
vajų". Centai renkami sutelkti 
lėšoms patalpų atnaujinimui. 
Centai kaupiami parapijos raš­
tinėj e. Suma išaugo iki 8,350 
centų. Ačiū aukotojams. 

• Šeštadienį, kovo 23, į am­
žiną poilsį palydėtas a.a. Juozas 
Petrauskas, 90 m. Paliko tris 
sūnus - Vytą, Petrą ir Antaną su 
šeimomis. 

• Mišios sekmadienį, kovo 
31: 7 v.r. už parapijiečius; 9 v.r. 
už a.a. Mariją Leikūnienę, gimi­
nes ir artimuosius; 11 v.r. už a.a. 
Martą Jurėnienę; už a.a. Vincą 
Ignaitį; už a.a. kun. Antaną 
Prakapą, OFM, ir a.a. Joną 
Prakapą; už a.a. Algimantą Po­
cių (l m.); už a.a. kun. Lauryną ir 
kun. Lionginą Kemėšius; pra­
šant sveikatos Nerijui Augučiui. 

Lietuvos Nepriklausomy­
bės švenčių proga Tėviškės ži­
burius sveikino: Zigmas Tama­
kauskas, Lietuvos Sąjūdžio 
Kauno skyriaus Švietimo k-to 
pirmininkas, miesto Švietimo 
tarybos narys; JAV Lietuvių 
bendruomenės krašto valdyba; 
Algimantas Zolubas, LLKS lei­
dinio Varpas redaktorius; Er­
nestas Lukoševičius, TŽ bend­
radarbis iš Čikagos; Lietuvių 
skautų sąjunga, pirm. v.s. fil. 
Gintas Taora~ Elena Dekami­
navičienė, TZ bendradarbė iš 
Vilniaus. 

ATLIEKAME visus vidaus ir iš­
orės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri­
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-
2016 arba 647-400-1153 (cell). 

LANDSCAPING. Žolės pjovi­
mas, velėnos dėjimas, krūmų ir 
medžių apkarpymas ir pjovi­
mas. Gėlių sodinimas. Pavasa­
rio ir rudens aplinkos sutvar­
kymas. "Interlock". Langų va­
lymas. Skambinti VALDUI 416 
909-2464 (cell). 

Tinklalapyje 
www.tevzib.com - naudinga in­
formacija apie skelbimus, pre­
numeratas bei vietinę veiklą. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Did. penktadienį pamal­
dos su Šv. Komunija vyks 11 v.r. 

• Velykų pamaldos su Šv. 
Komunija - 9.30 v.r. (Evangelija 
ir pamokslas bus anglų kalba). 

• Parapijos tarybos posėdis 
antradienį, balandžio 2, 7 .30 
v.v. šventovės patalpose. 

Lietuvių Namų žinios 
• Velykų sekmadienį pie­

tūs neįvyks. 
• Did. penktadienį ir Vely­

kų dieną baras "Lokys" nedirbs. 
• Lauksime visų Atvelykio 

pietums. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Kovo 23 d. kun. Aure­
lijus, OFM, parodė mokiniams 
filmą Jėzus apie Jėzaus gyveni­
mą. Filmas pastatytas 1980 m., 
pritaikytas vaikams. Vertimas 
iš anglų kalbos, išleistas Vil­
niuje. 

• Dėkojame už gautas au­
kas: $1500 - Lietuvos kankinių 
parapija; $1500 - Prisikėlimo 
parapija; $1500 - Prisikėlimo 
kredito kooperatyvas; $3700 -
Kanados lietuvių bendruome­
nė (KLB) Toronto Maironio 
mokyklai ir $985 aukštesnie­
siems lituanistiniams kursams. 

• Abiturientų (8 kl. ir aukš­
tesniųjų lit. kursų 12 kl. mokinių) 
tėvų susirinkimas įvyks mokyk­
loje balandžio 6 d., 9.15 v.r. 

• Dėkojame Julijai Paliu­
lis, mūsų Velykų bobutei, kovo 
23 d. apėjusiai klases su kiauši­
nukais mokiniams, palydima 
Pauliaus Sukausko. 

• Kovo 30 d. nebus pamo­
kų -- Šv. Velykų savaitgalis. Ž 

Labdaros fondo žinios 
• Labdaros fondo valdyba 

skatina narius dalyvauti meti­
niame susirinkime balandžio 7 
d. 3 v.p.p. Prisikėlimo parapijos 
salėje. Svarbu išgirsti valdybos 
bei Slaugos namų administraci­
jos pranešimus. Negalintys da­
lyvauti yra kviečiami ateiti į 
Labdaros slaugos namus balan­
džio 2 d. nuo 6 v.v. iki 7 v.v. Adv. 
Algis Pacevičius tuo laiku patvir­
tins narių įgaliojimus (proxies ). 

• Valdyba sveikina dr. Ka­
zimierą Ambrozaitį, Ireną Ba­
ziliauskienę, Vincą Kolyčių ir 
Janę Vingelienę, kurie kovo 26 
d. pagerbti Ontario provincijos 
savanorių žymenimis (Volun­
teer Service Awards ). GP 

l AUKOS l 
A.a. Petro Joniko atmini­

mui Toronto Vlado Pūtvio šau­
lių kuopa Tėviškės žiburiams 
aukojo $100. 

Sv. Jono lietuvių kapinėms 
$100 aukojo E. Čepienė. 

Pensininkų klubo VELY­
KŲ PIETŪS įvyks "Vilniaus 
rūmų" 3-čio aukšto menėje ba­
landžio 3 d., 12 v. Šilti pietūs su 
vynu, pyragais ir kava. Ga­
mina V. Birštonas. Programą 
atliks chorais "Daina". Bilietai 
$20. Užsakyti iki balandžio l 
d., 8 v.v. pas B. Tamošiūnienę, 
tel. 416-761-9992 arba L. Ma­
čionienę, tel. 416-769-8353. 
Rengėja - B. Tamošiūnienė. 
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Aušros Vartų parapija 
Verbų sekmadienį, kovo 24, Mišios buvo pradėtos verbų šven­

tinimu ir procesija. Mišias atnašavo kun. P. Mališka. Skaitinius 
skaitė ir klebonui asistavo Romas Verbyla. Šios Mišios buvo auko­
jamos už ilgametį Aušros Vartų parapijos kleboną a.a. kun. J. 
Aranauską, SJ - LK Mindaugo-Neringos šaulių kuopos auka. 

Velykų - Prisikėlimo Mišios bus atnašaujamos kovo 31 d., 8 
v.r. Po Mišių - tradicinės vaišės salėje. 

Klebonas dėkoja visiems, susimokėjusiems parapijos mokestį 
ir prisidedantiems prie parapijos išlaikymo. 

Visuotinis metinis "Rūtos" klubo susirinkimas kviečiamas 
balandžio 24, trečiadienį, 11 v.r., Aušros Vartų parapijos salėje. 
Nariai kviečiami dalyvauti ir susimokėti nario mokestį. Tą dieną 
'bingo" nebus. DS 

Aušros Vartų parapijos visuotinis metinis susirinkimas buvo 
kovo 17 d., po 10.30 v.r. Mišių parapijos salėje. Susirinkimą pra­
dėjo ir vedė Haroldas Celtorius. Jis pakvietė kleb. kun. Paulių 
Mališką sukalbėti invokaciją. Susirinkimo pirmininkas raštu ir 
žodžiu pristatė susirinkusiems parapijos finansinę būklę ir atsakė 
kiek galėdamas į visus klausimus. Sekretorė Stefanija Jutuvienė 
perskaitė praėjusių metų susirinkimo protokolą, kuris buvo priim­
tas be pataisų. Iki šiol komitetą sudarė Haroldas Celtorius, 
Aleksandras Piešina, Stefanija Jutuvienė, Daiva Jaugelytė­
Zatkovic, Petras Paulauskas ir Vida Mačionytė. Buvo pateikta 
įvairių klausimų apie parapijos išlaidas: draudimą, telefoną ir kt. 

Buvo paklausta, kiek nuomos gaunama iš savų ir svetimų. 
Pasiūlyta atskirai paminėti, kiek ir iš kur nuoma už salę ir patalpas 
gaunama. Buvo skundas, kad vietiniai ir iš kitur atvykę stato auto­
mobilius prie šventovės ir nėra kur sustoti neįgaliesiems as­
menims. Buvo ir mažesnių skundų dėl seniai nuo šventovės 
priekio dingusių suoliukų, kurių ypač vasarą labai pasigendama. 
Pažadėta grąžinti. Klebonas kalbėjo apie parapijos išlikimą ir 
ateitį. Šiuo metu vyskupija nenumato parapijų uždarymo. Dona­
tas Baltrukonis padėkojo H. Celtoriui už nuoširdų ilgų metų darbą 
parapijai ir susirinkusiems priminė, kad kleb. kun. P. Mališka 
švenčia 25 metų kunigystės sukaktį, kuri turėtų būti tinkamai pa­
minėta. Naująjį komitetą sudaro: Petras Paulauskas, Aleksandras 
Piešina, Ramunė Sakalauskienė, Janė Sirusaitė-Motivans, Silvija 
Staškevičienė, Laimius Liatukas ir Aušra Geralavičiūtė-Drysdale 
(kandidatė). Kreiptasi į naująjį komitetą, kad į parapijos veiklą 
bandytų įtraukti naujesnių, jaunesnių narių. Susirinkimas baigtas 
P. Paulausko paruoštomis vaišėmis. DS 

Šv. Kazimiero parapija 
A.a. Albina (Fylerytė) Zienkienė, 80 metų, mirė kovo 18 d. 

Gimusi Montrealyje 1932 metais, ištekėjo už John (Jono) Zien­
kos ir kartu išgyveno per 60 metų. Užaugino tris vaikus - David, 
Robert ir Lynn, džiaugėsi vaikaičiais David ir Evelyn. Liūdi šei­
ma, brolis, pusseserė ir sūnėnai, dukterėčios. Albina ilgus metus 
dirbo ir padėjo parapijai, buvo šv. Onos ir šv. Elzbietos draugijų 
narė. Per šermenis kleb. kun. P. Mališka kartu pasimeldė, sukal­
bėjo rožinį. Kovo 22 d. palaidota Cote-des-Neiges kapinėse. 
Užuojauta visai šeimai. 

Didžiosios savaitės iškilmės prasidėjo Verbų sekmadienio 
Mišiomis. Buvo eašventintos palmės, maldininkai procesijoj ėjo 
aplink šventovę. Sv. Velykų Mišios - kovo 31d.,10 v.r. 

Šv. Kazimiero "Auksinis ratelis" pradeda pavasario veiklą 
balandžio 4 d. Visi kviečiami į subuvimus šv. Kazimiero parapijos 
salėje ketvirtadieniais 12.30 val. 

2012-2013 paskelbti Tikėjimo metai. Šių metų paskirtis yra 
dvasinis žadinimas ir ugdymas. Šiems ypatingiems metams pami­
nėti Kanados lietuvių kunigų vienybės iniciatyva yra išleista kny­
gutė Katalikiško tikėjimo pagrindai, kurią galima gauti prie įėjimo 
į šventovę. Yra statomas Tikėjimo metų kryžius. Dalis šio kryžiaus 
bus persiųsta į Kanados lietuvių parapijas, Šv. Kazimiero švento­
vėje ji bus balandžio 14 d. Kryžius, kuris suvienija Kanados lie­
tuvius katalikus, bus pastatytas Anapilio sodyboje. Klebonas 
kviečia visus kartu pasimelsti minint Tikėjimo metus, prašo prisi­
dėti auka Tikėjimo metų kryžiaus pastatymui. Čekius rašyti šv. 
Kazimiero parapijos vardu. Vokeliai yra su knygutėmis, galima 
perduoti klebonui. Aukos bus persiųstos Kanados lietuvių kata­
likų centrui. JA 
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